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Advent Velencén
a Hauszmann Alajos
EKIK szervezésében

M E G H Í V Ó 
Nyugdíjas rendezvényre

Kedves szépkorú velenceiek!
Az Idősek Nemzetközi Napján, 2024. október 

1-jén vettük át Velence vezetését. 
Habár az előző városvezetés szeptember 26-án 

megtartotta az idősek világnapi rendezvényét, az új 
városvezetés számára magától értetődő volt, hogy 
még ez évben vendégül szeretné látni Velence szép-
korú lakosait. 

Ezért Velence Város Önkormányzata tisztelettel 
és szeretettel meghívja a Velencén állandó lakóhellyel 
rendelkező, öregségi nyugdíjkorhatárt betöltött lako-
sait egy vacsorával egybekötött zenés-táncos nyugdí-
jas rendezvényre.

A rendezvény időpontja: 2024. december 12. (csü-
törtök) 17.00 óra

Helyszín: Velence Resort & Spa (2481 Velence, 
Béke utca 57.) 

A belépés ingyenes, de előzetes regisztrációhoz 
kötött. 

Regisztrációs telefonszám: 06-22-589-416, mun-
kanapokon 08.00 órától 15.00 óráig. 

A regisztráció határideje: A jelentkezéseket a ren-
dezvényterem ülőhelyeinek beteltéig, illetve 2024. 
december 5. napjáig tudjuk fogadni. 

(Az adatokat a személyes adatok védelmét biztosító 
hatályos jogszabályi előírásoknak megfelelően kezeljük.)  

Vendégeinket a város különböző pontjairól autó-
busszal szállítjuk a rendezvény helyszínére. 

Köszönjük, ha megtisztelik rendezvényünket, tisz-
telettel várjuk jelentkezésüket.

Velence Város Önkormányzata

A Velencei Híradó ezúttal összevont lapszámként jelent 
meg, így szerkezete kissé eltér a megszokottól. A döntő 
jelentőségű önkormányzati események miatt néhány jól 
ismert rovat – helytörténet, szakrendelői információk, 
a helyi érintettségű sportesemények stb. – számára nem 
jutott ezúttal hely. A következő lapszámtól természetesen 
visszakerülnek. Megértésüket köszönjük!

A Velencei Híradó szerkesztősége

Velencén, az adventi vasárnapok alkalmával, helyi vállalko-
zók közreműködésével hangulatos kirakodóvásár és kulturá-
lis programok várják az érdeklődőket a Kastély parkjában. A 
kézműves pavilonoknál különféle hazai termékek – méz, házi 
élelmiszerek és ünnepi dísztárgyak – kaphatók, míg a „gasztro 
soron” ínycsiklandó ételek és borok kóstolására is lehetőség 
nyílik.
Minden adventi vasárnap délután változatos műsorokkal 
készülünk:

December 1.
• A Meseliget Óvoda és Bölcsőde kiscsoportjainak előadása
• Betlehem csillaga – népi betlehemes játék a
Kuttyomfitty Társulat előadásában
• Ünnepi slágerek a Vízer Trió tolmácsolásában
• Az első adventi gyertya meggyújtása

December 8.
• Decemberi csillagok – mesejáték a Portéka Színpad 
előadásában
• Mikulás, aki a mese szereplőjeként érkezik, a
Mikulás-sátorban ajándékoz meg minden gyermeket
• A második adventi gyertya meggyújtása

December 15.
• Ünnepi műsor a Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium diákjainak 
előadásában
• Didergő király – mesejáték a Mesekocsi Színház 
tolmácsolásában
• A Pengő & Bongó Zenekar adventi koncertje
• A harmadik adventi gyertya meggyújtása

December 22.
• Téli mese a Bahorka Társulat előadásában
• Karácsonyi koncert a D. Slippers Együttes 
közreműködésével
• Az utolsó adventi gyertya meggyújtása

Az ünnepi várakozás meghitt pillanataihoz szeretettel várjuk a 
velencei családokat és minden érdeklődőt!



Ö n ko r m á n y z a t i  h í r e k

Köszöntő

3

Arra kérek mindenkit, hogy beszél-
jünk. Beszélgessünk. Mi keresni fogjuk a 
lakosságot. 

Rendszeresen fogunk konzultációkat 
tartani, hogy megismerjük a velenceiek 
véleményét, ötleteit és kéréseit.

Tisztelt Velencei Polgárok! 
A világban éppen elég baj van, amit mi 
nem tudunk megoldani. Járvány, árvíz, 
háború, migráció - hosszan sorolhatnám. 
Nagy bajok, valós bajok, de ez a kormány 
dolga. Teszi is a dolgát ezen ügyek mentén. 

Nekünk az a dolgunk, hogy Velence a 
béke és az együttműködés szigete legyen. 
Ahogy mondtam: a kampány véget ért. 
Új fejezet kezdődik a város életében, és 
ezt együtt fogjuk megírni. Ehhez azonban 
nyugalomra van szükség. 

Tűzoltóként tudom, hogy a hamu 
alatt mindig izzik a parázs, de most nem 
indulatokra van szükség, hanem higgadt 
stratégiára, okos tervezésre és határozott 
cselekvésre. 

Ezt kérem önöktől, Velence minden 
polgárától is: beszélgetéseink, vitáink, 
esetleges érdek- vagy értékkülönbségeink 
esetén is maradjunk higgadtak, okosak és 
határozottak. 

Közel nyolcezren élünk itt: ismerjük 
egymást, minden nap találkozunk, tehát 
együttműködésre vagyunk rendelve. 

Mindannyian szenvedélyesen szeretjük 
ezt a helyet, és hajlandók vagyunk erőfeszí-
téseket tenni a fejlődéséért.

Tisztelt Képviselőtársaim! 
Tőletek azt is kérem, hogy ne veszítsétek 
el a kapcsolatot a város valóságával. Élje-
tek a mandátum biztosította lehetőséggel, 
és éljetek továbbra is a választóitok között. 
Keressétek, ismerjétek és hallgassátok meg 

őket. Gyűjtsetek össze minél több véle-
ményt, kritikát, ötletet, tervet és felaján-
lást, mert ezekből sarjad ki Velence jövője, 
a jövő Velencéje!

Ne feledjétek, hogy a képviselő közhatal-
mat gyakorol. Legyetek erre méltók. Legye-
tek méltányosak, de hatékonyak is: mindig 
a megoldást csiszoljátok fényesre, ne pedig 
a problémát.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Államala-
pítónk, Szent István királyunk fiához, Imre 
herceghez intézett intelmeiből idézek most:

„A türelem és az igaz ítélet gyakorlása a 
királyi korona ötödik cifrázása.”

Fontos útmutatásnak tartom ezt a több 
mint kétezer éves mondatot. Velencén is 

Kedves Velenceiek!
A kampány a szavak ideje, de a kampány 
véget ért. Eljött a tettek ideje.

2024. június 9-én Velence döntött. 
Eddigi életem legnagyobb feladatával bízott 
meg. Köszönöm a támogatást. Ígérem, hogy 
meg fogom szolgálni. 

Üzenem mindenkinek: október 1-jétől 
számomra EGY Velence létezik! Én ennek 
az EGY Velencének, MINDEN velenceinek 
vagyok az első számú szolgálója. Függetle-
nül attól, hogy ki kire szavazott!

Vallom, hogy az önkormányzat van 
a lakosaiért és nem fordítva. Ezt 
várom el magamtól, ezt várom el 
a képviselő-testület minden tagjá-
tól, és ezt várom el a polgármesteri 
hivatal, illetve a városi intézmények 
és cégek összes dolgozójától. Egy-
féle hozzáállást fogadok el: a segítőt. 

A hivatalnok legyen elérhető, 
megérthető és megértő! 

Még egyszerűbben is megfo-
galmazhatom: Velencén mostantól 
nem bonyolítják az ügyeket, hanem 
intézik!

Velence legyen újra közösség. 
Olyan közösség, amelynek tagjai, 
ha nem is feltétlenül értenek egyet 
a másikkal, de igyekeznek megér-
teni egymást. Az erőnk a sokféle-
ségünkben van. Így alkotunk olyan 
közösséget, amely újra virágba, és 
nem vitákba borítja a várost.

Velence legyen újra vonzó. Mi 
vagyunk a Velencei-tó fővárosa. Legyünk 
méltók újra erre a címre. 

Lássunk hozzá a feladatokhoz: a Korzó, 
a strandok rendbetételéhez, a turizmus 
fejlesztéséhez. 

Tovább kell fejlesztenünk a szakren-
delőt, hogy még magasabb szintű szolgál-
tatást nyújtson a térség lakosságának. Több 
bölcsődei és óvodai férőhelyre van szükség. 

Közösségi teret kell adnunk a fiatalok-
nak, kulturális központot kell kialakítani, 
lendületbe kell hoznunk a tömegsportot. 

Mindenkire számítok ebben a munká-
ban. Idősekre és fiatalokra, alkalmazot-
takra és vállalkozókra, mindenkire.

Velence legyen mindenkié!
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erre van szükségünk: türelemre és igaz 
ítéletre. 

Mit jelent ez 2024 nyelvén? Azt jelenti, 
hogy közeledjünk egymáshoz a megértés 
szándékával. Vitáinkban a másik vélemé-
nyét bíráljuk, és ne magát a személyt. 

Az igaz ítélet pedig csak úgy születhet 
meg, ha mindig a tényekből indulunk ki, és 
nem azt figyeljünk, hogyan különböznek az 
érdekeink, hanem azt, hogy miként azono-
sak az értékeink.

Végezetül szeretném megköszönni min-
denkinek, aki elindított és támogatott ezen 
az úton. Legfőképpen a családomnak!

Szeretném megköszönni elődeimnek, 
Velence város minden megválasztott eddigi 
polgármesterének: Gulyás Józsefnek, 
Oláhné Surányi Ágnesnek, Koszti András-
nak és Gerhard Ákosnak és az Ő képvise-
lőinek, hogy munkájukkal a város érdekeit 
szolgálták! A leköszönő polgármesternek, 
Gerhard Ákosnak a civil életben sok erőt, 
egészséget kívánok! 

A leköszönő képviselőknek is hasonló 
jót kívánok, de engedjék meg, hogy egy 
leköszönő képviselőt név szerint is kiemel-
jek, az pedig nem más, mint dr.  Sirák 
András! Doktor úr a 2024-es önkormány-
zati választáson nagyon nagy szavazati 
arannyal jutott be a képviselő-testületbe, 
de sajnos ezt a felhatalmazást nem tudja 

vállalni. Tanácsadóként szívesen áll a 
rendelkezésünkre, de ezentúl csak a hiva-
tásával szeretné szolgálni a város lakos-
ságát. Köszönjük az elmúlt 34 év testületi 
munkát, Főorvos úr, kedves András! 

A most megalakult testületnek szintén 
a legjobbakat kívánom, legyünk együtt 

nagyon sikeresek, mert nekünk legfőbb 
értékünk a közös otthonunk: Velence.

Munkára fel! 

Krausz György polgármester

(Elhangzott: 2024. október 4., Velence 
képviselő-testületének alakuló ülésén.)

Kedves Velenceiek!
A Velencei Híradó nagy szeretettel és lelkesedéssel várja mindazok tartalmi ötleteit, akik szeretnék közös értékein-

ket bemutatni és megőrizni! A mostani szám, egy különleges, összevont október-novemberi kiadás, amely az elmúlt két 
hónap eseményeit, történéseit igyekszik hűen visszaadni. Lapunk elsődleges célja, hogy Velence városának lakóit szol-
gálja – legyen szó bármely helyi intézményről, értékteremtő és értékőrző civil szervezetről vagy bárkiről, aki szívből tesz 
a közösségi élet színesítéséért.

A Velencei Híradó következő kiadásaiban nagy figyelmet szentelünk az olyan embereknek és kezdeményezéseknek, 
amelyek hozzájárulnak Velence fejlődéséhez. Köszönjük, hogy velünk vannak, hogy velünk együtt ünneplik a város sike-
reit, és együtt reflektálnak a helyi közösségünk aktuális kérdéseire. A javaslatokat, építő jellegű ötleteket nagy örömmel 
fogadjuk – minden új, friss gondolat számít!

Ez a lapszám is gazdag tartalommal érkezik, bemutatva a helyi közélet fontos szereplőit, beszámolva intézményeink 
munkájáról és olyan témákról, melyek valóban érintik a velencei közösséget. Ahogy városunk és a tó kapcsolata is szoro-
san összefonódik, úgy hisszük, hogy Velence sorsa, élete ezer szállal kötődik a Velencei-tóhoz. A tó természeti és turisz-
tikai értékei minden velencei számára közös kincs; óvása, gondozása, megőrzése elsődleges prioritás marad a következő 
években is, hogy városunk ezer szállal kötődhessen ehhez a különleges környezethez.

Köszönjük, hogy olvasóink között tudhatjuk Önöket, és számítunk javaslataikra, ötleteikre! Kövessék továbbra 
is a Velencei Híradót, ahol folyamatosan hírt adunk a legfrissebb helyi fejleményekről, érdekességekről és közösségi 
értékeinkről.

Tisztelettel és hálával,
A Velencei Híradó

csapata
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„Eljött a tettek ideje”
Krausz György és a képviselő-testület átvette a város ügyeit

Ö n ko r m á n y z a t i  h í r e k

5

2024. október 1-jén már, mint városve-
zető lépett be először a velencei polgár-
mesteri hivatal ajtaján Krausz György és 
csapata. Velence 2024-2029-es önkor-
mányzati ciklusra megválasztott polgár-
mestere, ahogy ígérte, rögtön munkához 
is látott: „Az első kézfogást nagyon fon-
tosnak gondolom, éppen ezért még a mai 
napon mindenkivel feltétlenül meg akar-
tam ismerkedni, hiszen együtt fogunk dol-
gozni Velence jövő-
jéért” – fogalmazott 
Krausz György. „Én 
magam és a csapatom 
minden tagja készen 
áll a közös munkára, 
amellyel szeretett ott-
honunkat gyarapít-
juk” – fogalmazott, s 
hozzátette: „Önökre is 
számítok a továbbiak-
ban is, hiszen mind-
annyiunknak Velence az első!”

Megtörtént az átadás-átvétel
A város ügyeinek hivatalos átadás-át-
vételi „ceremóniájára” október 3-án 
kerülhetett sor, amikor a leköszönő és 
az új polgármester közös asztalhoz ült 
és aláírták a szükséges jegyzőkönyvi 

dokumentumokat. A két önkormányzati 
ciklus közötti lezáró hivatalos átadás-át-
vételi ügylet nyilvános keretek között 

történt meg, mellyel Krausz 
György polgármester azon hit-
vallását fejezte ki, hogy a városért 
végzett munka csakis akkor lehet 
üdvös, ha azt Velence minden 
lakosa iránti tisztelettel végzik. 
Ezennel „az átmeneti időszak 
véget ért, a velencei választó-
polgárok június 9-én meghozott 
döntésének értelmében Velence 
polgármestere: Krausz György.”

A példaértékű hivatali mun-
kakezdet kapcsán a város új veze-
tője így fogalmazott: „Átvettük a 
város ügyeit, s ahogy ígértük, meg-
kezdjük programunk végrehajtá-
sát. Eljött a tettek ideje. Innentől 
minden percünk arról fog szólni, 
hogy Velence a fejlődés útjára 
lépjen. Amiként azt gróf Széche-
nyi István mondta: »A jól elren-
delt munka minden gyarapodás 

talpköve.«
Ebben a szellemben fogunk dolgozni, 

mert nekünk Velence az első!”

Velence városának életében új időszámítás kezdődött 2024 októberében. A 2024-2029-es önkormányzati 
ciklus október 1-jén lépett életbe, így ezen a napon a város új vezetője, Krausz György és csapata tiszteletét 
tette a polgármesteri hivatalban, hogy hivatalosan is bemutatkozzon a város motorjának számító önkor-
mányzati munkatársaknak. Ezt követően, Gerhard Ákos leköszönő polgármester jelenlétében  megtörtént 
a város ügyeinek hivatalos átadás-átvételi ügylete is. 
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Munkára fel! Megalakult az új képviselő-testület

2024. október 4-én Velencén hiva-
talosan is megalakult az új képvise-
lő-testület, amelynek ünnepi ülése 
nagy érdeklődés mellett zajlott. 
A lakosság aktív részvétele mel-
lett zajló testületi ülésen a Helyi 
Választási Bizottság elnöke, Pencs 
Tamásné ismertette a június 9-i 
önkormányzati választás részleteit. 
Az összesített szavazóköri adatok 
alapján elmondta: 5897 fő velen-
cei választópolgárból 3930 velen-
cei jelent meg a szavazókörökben, 
ami azt jelenti, hogy 66,64 százalé-
kos volt a részvétel a velencei önkor-
mányzati választáson. Az eredmé-
nyek szerint a képviselő-testületbe 
Heiden Ferenc (Fidesz), Sirák 
András (Fidesz), Miniska István 
(Fidesz), Schmidt József (Fidesz), 
Bársony Péter (Fidesz), Kleinné 
Molnár Edit (Fidesz), Faragó Péter 
(Regélő Egyesület), Sarf György (Regélő 
Egyesület) jutott. Az alakuló ülésen a HVB 
elnöke elmondta: Sirák András lemondott 
képviselői mandátumáról, így megürese-
dett képviselői helyére a következő legtöbb 
szavazatot kapott jelölt Papp Zsigmond 

Október 4-én megtartotta alakuló ülését Velence város új képviselő-testülete, amely nagy érdeklődés mellett 
zajlott. Az eseményen Krausz György, a város új polgármestere hangsúlyozta, hogy a munkában mindenki 
támogatására számít. A testület bemutatása, a választások eredményeinek ismertetése és az alpolgármester 
megválasztása után több fontos napirendi pontról döntöttek, köztük bizottsági tagok kijelöléséről és a 
következő időszakra vonatkozó tervekről.

(Regélő Egyesület) került. Sarf György 
szintén lemondó nyilatkozatot tett, helyére 
Kernya Gábor (Regélő Egyesület) került.

Az ünnepi ülésen 
Krausz György polgár-
mester hangsúlyozta: a 

kampány ideje lejárt, 
most a tettek követ-
keznek. Célja, hogy 
Velence újra egy-
séges közösséggé 
váljon, ahol az ügye-
ket nem bonyolítják, 
hanem megoldják. A 
legfontosabb felada-
tok között említette a 
korzó és strandok felújítását, a turizmus 
fejlesztését, valamint a város infrastruk-
turális szükségleteinek, mint a bölcső-
dei és óvodai férőhelyek, bővítését. 
Külön kiemelte, hogy a város minden 
polgárával együtt kíván dolgozni, és 
rendszeres konzultációkat ígért.

Az ülésen kijelölték a bizottsági tagokat is: 
az Ügyrendi Bizottságot Kleinné Molnár 
Edit vezeti, míg a Humán Bizottság élére 

Heiden Ferenc került. A Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottságot Schmidt József 
vezeti, aki Bársony Péter és Heiden Ferenc 
munkájára számíthat. Az alpolgármesteri 
tisztségre Miniska Istvánt választották, aki 
eskütétele után a székely himnusz felcsen-
dülésével fejeződött be az ünnepélyes ülés.
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Polgármesteri kalendárium

Októbert megelőző időszak 
összefoglalója

2024.  augusztus-szeptemb er : 
Bár Krausz György hivatalosan csak 
október 1-jén vette át Velence vezetését, 
már augusztusban intézkedett a város 
élhetőségének javítása érdekében. Egy 
elhagyott munkagép, amely Velence 
központjában csúfította a városképet, 
régóta megoldatlan problémát jelentett. 

A város leendő vezetője  kapcsolatba 
lépett a gép tulajdonosával, és sikeresen 
megegyeztek az elszállításáról, ezzel 
elkerülve a hosszadalmas jogi procedúrát.

Szeptember elején Krausz György 
találkozott Bóra Csillával, a velencei 

Meseliget Óvoda főigazgatójával. A 
kötetlen beszélgetés során áttekintették 
az intézmény terveit, különös figyelmet 
fordítva a férőhelyekre és a jövőbeni 
fejlesztésekre. A város hamarosan hivatalba 
lépő vezetője ígéretet tett arra, hogy a 

későbbiekben is szoros figyelemmel kíséri a 
velencei oktatási intézmények működését, 
és támogatást nyújt az önkormányzat 
részéről, ahol szükséges.

A hónap végén pedig találkozott Tessely 
Zoltán országgyűlési képviselővel, akivel 
az önkormányzat átadás-átvételi eljárását 
és a folyamatban lévő ügyeket egyeztették. 
Ezt követően Dr. Molnár Krisztiánnal, 
a Fejér Vármegyei Közgyűlés elnökével 
is egyeztetett a településsel kapcsolatos 
fejlesztési terveiről. Krausz György és 
csapata ekkor már készen állt arra, hogy a 
választói felhatalmazás alapján munkához 
lásson Velence érdekében.

Októberi tevékenységek 
összefoglalója

2024. október 1.: Velence 
polgármestere hivatalosan 
is átvette a város vezetését. 
E z z e l  k a p c s o l a t b a n 
részletesen olvashatnak az 
„Új időszámítás kezdődött” 
című cikkünkben.

2024.  október 4. :  
Krausz György irányításával 
megalakult az új képviselő-
testület, amely megkezdte 
m ű k ö d é s é t  Ve l e n c e 
érdekében. Részletek a 
„Munkára fel! Megalakult 

az új képviselő-testület” című cikkünkben 
találhatók.

Október folyamán a város új vezetője 
számos megbeszélésen vett részt, hogy 
előmozdítsa a város fejlesztését. Egyeztetett 
Dr. Szabó Ádámmal, személyes jogi 

képviselőjével, találkozott a szomszédos 
települések polgármestereivel, a vármegyei 
közgyűlés több tagjával, velencei 
vállalkozókkal, közéleti személyekkel 

és volt önkormányzati 
képviselőkkel. A dr. Petrus 
József főépítésszel folytatott 
megbeszélést követően, 
a Volán kérésére a Fő 
utcai gyalogátkelőhelyet 
is megvizsgálták. Ennek 
részleteiről „Vizsgálat a 
gyalogátkelőhelyen” című 
cikkünkben olvashatnak. 
A polgármester jelen volt 
a gárdonyi önkormányzat 
alakuló ülésén, és részt 

vett a Velencei-tó Pékség jótékonysági 
rendezvényén, amelyről a „Megható 
esemény a Velencei-tó Pékség & Kávézó 
szervezésében” című írásunk ad részletes 
tájékoztatást.

Emellett részt vett a sukorói Kovács-
Kat a l in  Kajak-Kenu Akadémia 
avatóünnepségén. A rendezvényről 
„Kovács Katalin Kajak-Kenu Akadémia: 
tartja a lépést a világ élvonalával” című 
írásunk számol be. A városvezető figyelmet 
fordított a helyi lakosság panaszaira és 
bejelentéseire, valamint találkozott a helyi 
sportegyesületek vezetőivel, egyeztetett a 
Szent Benedictus Borrend vezetőivel, és 
részt vett az október 23-i megemlékezésen. 
Ennek részletei „Megemlékezés október 
23-án” című cikkünkben olvashatók.

Velence elöljárója október folyamán 
kiemelt figyelmet fordított a város lakóira 
és a közösségi kapcsolatok erősítésére is. 
Meglátogatta Velence három újszülött 
kisgyermekét, hogy személyesen 
köszöntse őket és családjukat. Részt vett 
álláspályázatok meghallgatásán, találkozott 
a Velencei Városüzemeltetési és Gazdasági 
Kft. munkatársaival, valamint vezetői 
megbeszéléseket tartott a város ügyeiről. 
Egyeztetett a Székesfehérvári Tankerület 
képviselőivel az oktatási intézmények 
szükségleteiről, és találkozott a Szent 
Benedictus Borlovagrend vezetőivel is. 
Figyelmet fordított a lakosság panaszainak 
meghallgatására és a bejelentések 
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kezelésére, valamint meglátogatta a 
Velence III. számú Nyugdíjas Klubot. 
Részt vett testületi üléseken, és a Gomi 
Kft. ügyvezetőjével, valamint a cég 
megbízottjával is egyeztetett. Továbbá 
jelen volt egy miniszteri sajtótájékoztatón 
a Fejér Vármegyei Kormányhivatalban, 
és találkozót tartott Kápolnásnyék 
polgármesterével és jegyzőjével, hogy 
a két település közötti együttműködést 
erősítsék. Október végén a településvezető 
az önkormányzat peres ügyeit átbeszélte 
Dr. Kádár Balázs ügyvéddel, majd 
Székesfehérváron, a Közép-Duna Vidéke 
Hulladékgazdálkodási Önkormányzati 
Társulás Tanácsának alakuló ülésén az 
operatív bizottság tagjává választották. 
Október 31-én koszorúzáson vett részt, ahol 
méltó tiszteletadás történt a város áldozatai 
előtt. Részleteket a „Megemlékezés, 
tiszteletadás a velencei áldozatok előtt” 
című cikkünkben találhatnak

Novemberi tevékenységek 
összefoglalója

November elején Krausz György részt vett 
a Szent István király templomban tartott 
hálaadó szentmisén, amely a templom 

felújított szentélyének megáldásával 
ünnepelte az újjászületést. Ennek részleteit 
„Újjászületett a velencei Szent István király 
templom szentélye” című cikkünkben 
olvashatják.

A hónap folyamán Krausz György 
egyeztetett a város közintézményeinek 

vezetőivel és a rendőrség képviselőivel, 
biztosítva a város közbiztonságának és 
intézményeinek zavartalan működését. 
Továbbá találkozott Stossek Balázzsal, 
a Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági 
Szakgimnázium igazgatójával, és helyszíni 
bejárást végzett a velencei laktanyában. A 
polgármesteri hivatalban fogadta a Fejér 
Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
képviselőit, Udvardi Jánost és Sallai László 

alezredeseket. A környező települések 
polgármestereivel is rendszeresen 
egyeztetett, erősítve a helyi közösségek 
közötti együttműködést.

Krausz György a Szent Benedictus 
Borlovagrend Liberália ünnepén is 
képviselte Velencét, ahol az önkormányzat 

képviseletében jelen volt Dr. Miniska 
István alpolgármester és Kernya Gábor 
képviselő is.

Krausz György emellett folytatta a 
város fejlesztésével kapcsolatos további 
feladatokat is: helyszíni bejárásokat 
végzett az utak állapotának felmérése 
céljából, és árajánlatokat kért az útjavítási 
munkálatokra. Az önkormányzati 
intézmények bejárása és felülvizsgálata 
során pedig a Városüzemeltetéssel közösen 
átvizsgálták az intézmények fűtésrendszerét, 
hogy biztosítsák a téli időszak biztonságos 
és zavartalan működését.

MEGHÍVÓMEGHÍVÓ
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, 

hogy Velence Város
Önkormányzatának 
Képviselő-testülete

2024. november 28-án
(csütörtökön) 16 órától
közmeghallgatást tart,

melyre tisztelettel várjuk 
Önöket.

A közmeghallgatás helyszíne: 
Hauszmann Alajos EKIK

házasságkötő terme
(Velence, Tópart u. 52.)
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Ez történt a testületi üléseken
Alább olvasható a 2024. október 1-jén megalakult új képviselő-testület üléseinek kivonata.

2024. október 4. – Alakuló ülés
1. A Magyarország helyi önkormány-

zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
értelmében a Képviselő-testület alakuló 
ülésen dönt a polgármester illetményéről, 
költségtérítéséről, az alpolgármester meg-
választásáról, tiszteletdíjáról és költségtérí-
téséről. Szintén az alakuló ülésen kell sort 
keríteni a bizottsági tagok megválasztá-
sára, illetve a polgármester szabadságának 
megállapítására.

2. A fenti jogszabálynak megfelelően 
Velence Város Önkormányzata 2024. októ-
ber 4-én tartotta alakuló ülését, melyen 
a polgármester eskütételét követően, s a 
kötelezően meghozandó döntések mellett 
sor került a Képviselő-testület 2024. évi 
közmeghallgatása időpontjának megha-
tározására, a Képviselő-testület 2024. évi 
II. félévi munkatervének felülvizsgálatára, 
társulásokba történő delegálásokra, vala-
mint a Velence Városgazdálkodási Korlá-
tolt Felelősségű Társaság Felügyelő Bizott-
sági tagjainak megválasztására. Mindezek 
az önkormányzat feladatellátásának bizto-
sítása érdekében szükségszerű döntések.

3. Az alakuló ülésen az újonnan meg-
választott képviselők és nem képviselő 
bizottsági tagok tisztségükhöz kötődő köte-
lezettségeikről tájékoztatást kaptak, kötele-
zettségeiknek a jogszabály által előírt hatá-
ridőn belül maradéktalanul eleget tettek.

2024. október 17. – Rendes ülés
1. A Képviselő-testület határozott a 

Velencei Polgármesteri Hivatalban Város-
rendészeti Osztály létrehozásáról, mely 
a jelenleg működő közterület-felügye-
let számára biztosít kiterjedt és megfele-
lően kontrollált feladatköröket. A Velencei 
Városrendészet feladata a közbiztonság és 
köztisztaság fenntartása mellett a mezőőri 
szolgálat biztosítása is, mely révén – a 
velencei külterületek kompetens őrzésén 
túl – többletbevételt is realizálni tud az 
önkormányzat.

2. Módosult Velence Város Önkormány-
zat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 1/2020 
(II.3.) önkormányzati rendelete, mely a 

Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elne-
vezését Pénzügyi, Városfejlesztési és Turisz-
tikai Bizottságra módosította, ezzel együtt 
a bizottság feladatkörének pontosítására 
is sor került, különös tekintettel a turiszti-
kai döntésekre. A módosítás révén a pol-
gármesterre és a bizottságokra átruházott 
hatáskörök pontosításra, összehangolásra 
kerültek, átláthatóbbá téve ezáltal a döntés-
hozatali folyamatokat.

3. A Képviselő-testület döntött az önkor-
mányzati képviselők és bizottsági tagok tisz-
teletdíjáról és juttatásairól szóló önkormány-
zati rendelet módosításáról, mely alapján 
egy gazdaságosabb javadalmazási struktúra 
került kialakításra. A módosítás értelmé-
ben a képviselői tiszteletdíjak összege 0 Ft 
lett, míg a bizottsági munka szakmai jelleg-
ére és az azzal járó felelősségre való tekin-
tettel a bizottsági elnöki tisztség után járó 
tiszteletdíj összege 30.000 Ft lett. Döntésé-
vel jelentős összegű megtakarításra tesz szert 
Velence Város Önkormányzata az elkövetke-
zendő önkormányzati ciklusban.

4. A közszolgálati tisztviselőkről szóló 
törvény értelmében, amennyiben a pol-
gármester jogviszonya az új polgármester 
megválasztásával szűnt meg és e tisztsé-
gét legalább két évig töltötte be, úgy végki-
elégítésre jogosult, ennek összege három-
havi illetményének megfelelő összeg. Ezt 
az összeget az új képviselő-testület további, 
legfeljebb háromhavi illetménynek megfe-
lelő összeggel kiegészítheti. E törvényi köte-
lezettségének tett eleget a Képviselő-testület 
a leköszönő polgármester háromhavi illet-
ményének megfelelő végkielégítés elfoga-
dásáról szóló döntésével. A jogszabály lehe-
tőséget kínál ennek kiegészítésére további 
háromhavi illetmény összegével, e lehető-
séggel azonban a Képviselő-testület nem élt.

5. A Képviselő-testület a 2024. október 
17-i ülésén döntött a 2025. évi Bursa Hun-
garica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjpályázathoz történő csatlakozásról, 
mely lehetőséget biztosít a hátrányos hely-
zetű, szociálisan rászoruló fiatalok felsőok-
tatási tanulmányainak támogatására. 

6. A 100%-ban önkormányzati tulaj-
donú Velence Városgazdálkodási Kft. 

ügyvezetője a vonatkozó jogszabályok 
értelmében beszámolási kötelezettséggel 
bír a Képviselő-testület felé, ám e kötele-
zettségek teljesítését a 2024. szeptember 
26. napján tisztségéről lemondó ügyvezető 
elmulasztotta, s a Kft-t érintő, korábbi kép-
viselő-testületi döntés alapján lebonyolí-
tott célvizsgálat eredményéről, valamint 
az az alapján tett intézkedésekről sem szá-
molt be a Képviselő-testületnek. A Képvise-
lő-testület a döntés értelmében felszólította 
a Kft. korábbi ügyvezetőjét a beszámo-
lók, valamint a célvizsgálattal kapcsolatos 
intézkedésekről szóló beszámoló haladék-
talan benyújtására, továbbá a VVG Kft. Fel-
ügyelő Bizottsága és a VVG Kft. könyvelé-
sét és a könyvvizsgálatát végző cég közötti 
mielőbbi együttműködésre.

2024. október 29. – Rendes ülés
1. Az államháztartásról szóló törvény 

alapján a helyi önkormányzat költségve-
tési rendeletében megjelenő bevételek és 
kiadások módosításáról, a kiadási előirány-
zatok közötti átcsoportosításról a képvise-
lő-testület dönt, mely kötelezettségének 
az önkormányzat 2024. évi költségvetésé-
ről és annak végrehajtási szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet módosításával 
aktuálisan eleget tett.

2. A közszolgálati tisztviselőkről szóló 
törvény szerint amennyiben a munkáltató 
a jogviszony megszűnéséig az arányos sza-
badságot nem adta ki, úgy a ki nem adott 
szabadságot a törvényben meghatározott 
módon kell megváltani. A polgármes-
ter felett a Képviselő-testület gyakorolja a 
munkáltatói jogokat, ezért Gerhard Ákos 
leköszönő polgármester 27 nap ki nem 
adott szabadságának kifizetéséről a Képvi-
selő-testület 2024. november 9. napi hatá-
ridővel döntött.

3. Velence Város Önkormányzata kizáró-
lagos tulajdonában áll a Velence, Fő utca 64. 
szám alatti ingatlan, a Civilház, amely ingat-
lanban egy csoportszobás óvoda került kiala-
kításra, valamint a kivett bölcsőde, udvar 
megnevezésű, természetben a Velence Árok 
út 11. szám alatti ingatlan. Az ingatlanokra 
vonatkozó megállapodások – melyekről 
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a Képviselő-testület a 2024. október 29-i 
ülésén döntött – a használati kérdések ren-
dezését szolgálják, rögzítve a kialakult álla-
potot. Az ingatlanok – beleértve az épület 
és az udvar, illetve a Civilház esetén annak 
meghatározott része – használatán túlme-
nően az épületekben, illetve az udvaron lévő 
önkormányzati tulajdonú ingó vagyontár-
gyak helyzetét is rendezi. 

4. Velence Város Önkormányzata 
„Bölcsődei férőhelyek kialakítása, bővítése”, 
valamint „Velence parkjainak zöld-infra-
struktúra fejlesztése” tárgyú pályázati felhí-
vás keretein belül támogatásban részesült. 
Velence Város Önkormányzata vállalta, 
hogy a fenti projekteket megvalósítja és 
azokat a fenntartási időszak alatt fenntartja 
és üzemelteti. 

A projektmenedzsmenti feladatokat 
minkét projekt esetében az ALBENSIS Fejér 
Vármegyei Területfejlesztési Nonprofit 
Kft. látta el. Mindkét projekt záró kifizetési 
igénylése és záró beszámolója jóváhagyásra 
került, így a Projektek fenntartási időszakba 
léptek, ezzel a projektmenedzsmenti felada-
tok ellátása lezárult. Ehhez kapcsolódóan 
szükséges a projektfenntartási jelentések 
elkészítése, mellyel a Képviselő-testület az 
ALBENSIS Nonprofit Kft-t bízta meg.

5. Velence Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 247/2024 (VII.3) 
határozatával felkérte a Polgármestert a 
Velence Szálló Kft. egyszerűsített végelszá-
molással történő megszűntetéséhez szük-
séges anyagok előkészítésére. Velence Város 
Önkormányzatának Képviselő – testülete, 
mint a társaság Alapítója úgy döntött, hogy 

a Velence Szálló Korlátolt Felelősségű Tár-
saság működtetését befejezi, és a társaságot 
jogutód nélkül megszünteti, a vonatkozó 
jogszabályok egyszerűsített végelszámo-
lásra vonatkozó szabályai szerint. Ennek 
megfelelően a Velence Szálló Kft. elkészí-
tette a végelszámolás miatti tevékenysé-
get záró éves egyszerűsített beszámolóját 
és annak kiegészítő mellékletét, melyet a 
Képviselő-testület elfogadott.

6. Velence Város Önkormányzat Képvi-
selő-testületének tavaly decemberi döntése 
értelmében a Velencei Híradó c. újság nyom-
tatási feladataival 2024. január 1. napjától 
2024. december 31. napjáig terjedő időszak-
ban a Folprint Zöldnyomda Kft.-t bízta meg. 
Mivel az érvényben lévő szerződés 2024. 
december 31. napjával lejár, ezért a Képvi-
selő-testület új beszerzési eljárást indított.

7. A Velence Városgazdálkodási Kft. 
ügyvezetői tisztségéről Juhász-Szabó Csilla 
2024. szeptember 26. napjával lemondott, 
ezért a Képviselő-testület a Kft. ügyvezetői 
álláshelyének betöltése érdekében pályázati 
felhívás kiírásáról döntött. A felhívásra hatá-
ridőn belül egy érvényes pályázat érkezett, 
melynek értelmében a Kft. új ügyvezetője 
2024. november 1. napjától Balog Gáspár.

Velence új képviselő-testülete a gazdasági
felelősségvállalás jegyében jelentős megtakarítást
eredményező döntést hozott
Velencén új időszámítás kezdődött az önkormányzat költséghatékony működése érdekében. Az újonnan 
megalakult képviselő-testület, élén Krausz György polgármesterrel, olyan határozatot fogadott el, amely 
lehetővé teszi, hogy minden évben közel 9 millió forintot fordíthassanak a város fejlődésére, közvetlenül a 
lakosság igényei szerint meghatározott projektekre és feladatokra.

A döntés részeként a képviselők havi tisz-
teletdíját teljes mértékben eltörlik, így 
a testület tagjai többé nem kapják meg 
az eddigi, havonta járó 77 ezer forin-
tot. Ezzel szemben a bizottsági tagságért 
továbbra is 40 ezer forintos havi illet-
mény jár, míg a bizottsági elnöki pozíció 
tiszteletdíja havi 30 ezer forintra emelke-
dik. Ez a változás azt eredményezi, hogy 
az önkormányzati működésre fordított 
költségek a korábbi 1 millió 151 ezer 
forint helyett mindössze 610 ezer forintra 

csökkennek havonta. Éves szinten ez 13 
millió 812 ezer forintról 7 millió 320 
ezer forintra mérsékli az önkormányzati 
kiadásokat.

A változtatások sora a korábbi alpol-
gármesteri tiszteletdíjat és költségtérítést 
is érinti. Az eddigi 380 ezer forintos tisz-
teletdíj és 57 ezer forintos költségtérítés 
helyett mostantól csupán 200 ezer forin-
tos illetményt és 30 ezer forintos költség-
térítést kapnak az alpolgármesterek. Ez az 
átalakítás önmagában további 2 millió 484 

ezer forintos éves megtakarítást jelent az 
önkormányzat számára.

Ezekkel az intézkedésekkel Velence 
önkormányzata évente összesen 8 millió 
976 ezer forinttal csökkenti működési 
költségeit, amit a város számára fontos fej-
lesztési projektekre és közszolgáltatásokra 
kívánnak fordítani. Az új képviselő-testület 
ezzel a gazdaságos és hatékony működést 
helyezi előtérbe, biztosítva, hogy az adófi-
zetők pénzét közvetlenül a közösség javára 
használják fel.
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Fényesen sütött a nap a Hősök parkjára, 
ahol szép számban gyűltek össze a velen-
cei lakosok és megemlékezők. A program 
10 órakor vette kezdetét, a Himnusz közös 
meghallgatását követően ünnepi beszédet 
mondott Krausz György polgármester: 

„’A szabadság ott kezdődik, ahol megszű-
nik a félelem’ – mondta Bibó István, a 20. 
század legnagyobb magyar politikai gondol-
kodója. S a tüntető egyetemisták, a munká-
sok, férfiak és nők egyaránt szabadították 
meg bilincsbe zárt szívüket a félelemtől és 
egyszerre mondták ki: ’ELÉG VOLT!’ Elég 
volt a megfélemlítésből, elég volt a megalá-
zásból és elég volt a hazánk megszállásából. 
Elég volt a kultúránk, a vallásunk és hagyo-
mányaink sárba tiprásából. 

Mi, magyarok több mint 1100 éve úgy 
éljük az életünket a Kárpát-medencében, 
hogy létünk alapelve: nem engedjük, hogy 
mások döntsenek helyettünk. Nem mond-
hatják meg, mikor énekeljük nemzeti him-
nuszunkat és nem mondhatják meg, mikor 
tűzünk kokárdát a szívünk fölé. Nem mond-
hatják meg, mikor lengethetünk nemzeti 
színű zászlót, nem mondhatják meg hogyan 
emlékezünk meg elődeinkre, nem tilthatja 
meg senki hogyan gyakoroljuk vallásunkat, 
hogyan óvjuk családunkat és szeretteinket, 
a minden alapot nélkülöző káros eszmék-
től. Egyszóval: egyszerűen nem mondhat-
ják meg, milyen országban éljünk. 

Hiszen mi itt élünk abban a keresztény 
Magyarországban, amit 1100 éve Szent 
István királyunk alapított és ajánlott fel Szűz 
Mária kegyelmébe. Abban az országban szü-
lettünk és élünk, ami már számtalanszor 
bizonyította, hogy a történelem viszontag-
ságai ellenére is helye van a nemzetek között. 

Történelmi gyökereinkhez hűen, nem-
zetünk mindig példaértékűen lépett fel az 
idegen elnyomó hatalmakkal szemben, gon-
doljunk csak a tatárjárásra, az oszmán hadak 
betörésére, az 1848-as forradalom és szabad-
ságharcra, vagy a mai ünnepi megemlékezés-
nek is mottót adó 1956-os forradalomra. 

Tisztelt Megemlékezők! Ahogy itt Velen-
cén, városunk ünnepi megemlékezésén a 
résztvevők szemébe nézek, látom, hogy 

Megemlékezés október 23-án

ma is mindnyájan ponto-
san tudjuk mit jelent 1956 
öröksége. Tudjuk, mert a 
történelem kereke nem áll 
meg és nekünk magyarok-
nak a 21. században is foly-
ton meg kell harcolnunk a 
szabadságunkért. 

Óvnunk kell kultúrán-
kat, vallásunkat, csalá-
dunkat, gyermekeinket, 
óvnunk kell örökségünket: 
Magyarországot.

A káros ideológiák nap-
jainkban is veszélyeztetik 
hagyományos értékeinket, csak teljesen más 
úton próbálják nemzetünket megfosztani 
önállóságától. Hiszen nap mint nap talál-
kozunk azokkal a káros eszmékkel, ame-
lyek beférkőznek otthonainkba és megpró-
bálják hagyományos értékeinket szétzúzni. 
A kulcsszó, hogy próbálják! Ahogy az egri 
várvédők, a ’48-as szabadságharcosok, vagy 
az ’56-os hősök sem haboztak a nemzetünk 
függetlensége mellett kiállni, úgy bennünk 
sem lehet kétség, és nekünk is meg kell vív-
nunk harcainkat hazánk függetlenségéért. 

Hiszen tartja a mondás: Magyarországot 
örökül kaptuk elődeinktől -köztük az ’56-os 
hősöktől- és csak rajtunk múlik milyen orszá-
got hagyunk gyermekeinkre, unokáinkra. 

Tisztelt Emlékezők! Ma, 2024-ben sem 
gondolunk mást, mint a forradalmi ifjak, 
hogy számunkra Magyarország független-
sége és szabadsága a legfontosabb. 1956-
ban az elnyomó Szovjetek ellen nem volt 

más lehetőségünk, harccal kellett megküz-
denünk szabadságunkért.

Napjainkban a függetlenségünk záloga: a 
béke mindenáron történő megőrzése. 1956-
ban arra volt szükség, hogy a fiatalok fegyver-
rel és önfeláldozással kiálljanak a szabadsá-
gunkért, napjainkban pedig arra van szükség, 
hogy elutasítsuk a fegyver használatát! 

1956 szelleméről az egész világon megem-
lékeztek. Mi sem bizonyítja ezt jobban, mint 
Albert Camus 1957-ben közzétett gondola-
tai, amely szerint: A legázolt, bilincsbe vert 
Magyarország többet tett a szabadságért és 

igazságért, mint bár-
melyik nép a világon az 
elmúlt húsz esztendőben.

Legyünk közösen 
bátrak, hogy a számtalan 
itt hagyott problémával 
közösen, sikeresen szembe 
tudjunk nézni. 

Tisztelet a hősöknek!”
A beszédet követte a 

Zöldliget Magyar-Angol 
Két Tanítási Nyelvű Bap-
tista Általános Iskola és 

Gimnázium 6.a és 7.a osztályos diákjainak 
ünnepi előadása. Az előadást Bernáth Éva 
és Karsai Dénes, az intézmény két tanára 
tanította be a diákoknak, amely színvonala-
san fejezte ki az 56-os események fontossá-
gát, súlyát, ugyanakkor méltóképpen illesz-
kedett az ünnepi programba.

A diákelőadást követően Krausz György 
polgármester átadta a Velencéért Oklevelet 

Október 23-án az 1956-os forradalom és szabadságharc 68. évfordulója alkalmából
tartott megemlékezést a város.
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Papp Sándorné pedagógus részére. Ezt 
követte a díszpolgári cím átadása, melyet 
2024-ben Dr. Túrós András nyugalmazott 
rendőr altábornagy, az Országos Polgárőr 
Szövetség elnöke vehetett át.

A díjak átadását követően a megemléke-
zés koszorúit helyezték el:

Velence Város nevében Krausz György 
polgármester úr és Dr. Miniska István 
alpolgármester úr,

Dr. Túrós András, az Országos Polgárőr 
Szövetség elnöke, Cseh István, a Fejér Vár-
megyei Polgárőr Szövetség elnöke, vala-
mint Fehér István a Velencei Polgárőr Egye-
sület elnöke,

A Meseliget Óvoda nevében Bora Csilla 
főigazgató asszony és Ander Beáta főigaz-
gató-helyettes asszony,

A Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimná-
zium nevében Czuppon István igazgató úr 
és Bernáth Éva tanárnő,

A FIDESZ Velencei Csoportja nevében 
Kleinné Molnár Edit alelnök asszony és Dr. 
Horváth Béláné csoporttag,

A Velencei Nosztalgia Nyugdíjas Klub 
nevében Perényi Antalné és Perényi Antal,

Velence Város Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
lete nevében Tóthné Pongrácz Beáta elnök 
asszony és Martinovszky József. 

Az ünnepélyes megemlékezést a Szózat 
közös meghallgatásával zártuk.
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Vizsgálat az óvoda előtti gyalogátkelőhelyen

Megható esemény a Velencei-tó Pékség & Kávézó
szervezésében

Velence városvezetése fokozott figyel-
met fordít a közlekedés biztonságára és 
a lakosság igényeire. Ennek jegyében a 
város polgármestere, Krausz György, a 
város központi részén található, a Fő utcai 
óvodák közötti új gyalogátkelőhely 
kapcsán vizsgálatot kezdeménye-
zett. Az átkelőhelyet a jóváhagyott 
hatósági engedélyeknek megfe-
lelően alakították ki, azonban az 
útvonalon rendszeresen közlekedő 
autóbuszvezetők jelezték, hogy az 
átkelőhely magassága problémát 
okozhat számukra.

A felvetett kérdések megvitatása 
és megoldása érdekében helyszíni 
szemlét tartottak, amelyen részt vett 

Példamutató jótékonysági eseményt ren-
dezett a Velencei-tó Pékség október 11-én, 
amikor a pékség tulajdonosa, Rinis Qarri a 
velencei gyermekotthon lakóit látta vendé-
gül egy felejthetetlen délutánra. A gyerekek 
kedvéért összegyűlt helyiek között ott volt 
Krausz György polgármester is, aki játékok-
kal lepte meg a fiatalokat. Az esemény célja 
az volt, hogy különleges élményt nyújtsanak a 
gyermekotthon lakóinak, miközben a közös-
ség összefogását és támogatását is kifejezik.

Krausz György polgármester elmondta: 
„Örömmel támogatok 
minden olyan kezdemé-
nyezést, amely a gyereke-
kért, városunk fejlődésé-
ért és a közösségért szól. 
A pékség tulajdonosának 

Vizsgálat indult a Fő utcai gyalogátkelőhely biztonságos használatának érdekében. Az új átkelőhely magas-
ságával kapcsolatban felmerült kérdések tisztázására Krausz György polgármester, Pap Zsigmond képviselő 
és a Volánbusz Zrt. képviselői közös helyszíni szemlét tartottak.

Krausz György polgármester első közéleti szereplései egyikeként részt vett egy megható jótékonysági ese-
ményen, ahol a Velencei-tó Pékség vendégül látta a helyi gyermekotthon lakóit. Az eseményhez számos 
helyi vállalkozó csatlakozott, hogy örömet szerezzenek a gyerekeknek – ajándékokkal és finom falatokkal 
gazdagítva őket egy felejthetetlen délutánon.

Krausz György polgármester, Pap Zsig-
mond képviselő, a Polgármesteri Hivatal 
munkatársai, valamint a Volánbusz Zrt. 
képviselői. A szemle során egy próbajáratot 
is tartottak, azonban az erre a célra kiállított 

példaértékű hozzáállása sokak számára 
lehet inspiráló, és bízom abban, hogy egyre 
több helyi vállalkozó csatlakozik hasonló 
jótékonysági megmozdulásokhoz.” A pol-
gármester ajándékokkal érkezett, amelyek 
közt különféle játékok is voltak.

Az esemény mögött egy mélyen megélt 
támogatási szándék húzódik. Rinis Qarri 
ugyanis már évek óta, a háttérben segíti 
a gyermekotthont pékárukkal, ám ezúttal 
lehetősége nyílt arra, hogy személyesen is 
találkozzon a gyerekekkel, és egy közös, 

busz típusa nem volt alkalmas a probléma 
pontos szemléltetésére, így a vizsgálat nem 
vezetett konkrét eredményre. További 
helyszíni szemlékre került tehát sor az ügy 
tisztázása érdekében. Krausz György pol-

gármester hangsúlyozta, hogy a város-
vezetés elkötelezett a biztonságos közle-
kedési feltételek megteremtése mellett, 
és minden szükséges lépést megtesz 
annak érdekében, hogy a lakosság és a 
közlekedési szolgáltatók igényei egya-
ránt figyelembe vétessenek.

Az önkormányzat bízik abban, hogy 
a felmerült kérdések megoldódnak, és 
az új gyalogátkelőhely biztonságosan 
használható lesz minden közlekedő 
számára.

örömteli délutánt töltsenek együtt. Az 
étkezés során a gyerekek kedvenc pékárui-
kat és gyrosokat kaptak, és mindannyian 
mosollyal az arcukon élvezték a gondosan 
előkészített finomságokat.

A szerényen nyilatkozó Rinis Qarri csak 
annyit mondott, hogy a legfontosabbak a 
gyerekek, és öröm számára, hogy segíthet. 
Hozzátette, hogy a jövőben is számíthatnak 
rá, amiben csak tud, segít. A városban élő 
jó szándékú közösség ismét bizonyította 
összetartását és a jövő generációinak támo-

gatása iránti elkötelezettségét.
„Velencén nagyon sok jóaka-

ratú és adakozó szemléletű 
ember él, ezt többször tapasz-
talhattam” – tette hozzá Krausz 
György polgármester. 

13
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Örömteli óvodai hírek

Az önkormányzati ügyek átvétele után 
Krausz György polgármester és csapata 
gyors intézkedésre kényszerült a Szent 
Erzsébet téri óvodában jelentkező sürgető 
fűtésprobléma megoldása érdekében. A 
gázkazán meghibásodása miatt veszélybe 
került a gyermekek kellemes és biztonsá-
gos környezete, ezért a polgármester azon-
nali intézkedéseket hozott. „Nagy sikernek 
könyveltük el, hogy az amúgy komoly meg-
oldásra váró feladatot a késő esti órákban 
sikerült orvosolni, így másnap a meleg cso-
portszobákba érkezhettek az óvodások” – 
mondta Krausz György polgármester.

Kezdődhet a korszerűsítés
A város vezetése, egy 2022-ben beadott 
pályázatnak köszönhetően, hosszú távú 
fejlesztések elindítását is bejelenthette. 
A Terület- és Településfejlesztési Opera-
tív Program (TOP) Plusz támogatásának 
köszönhetően, több mint 161 millió forint 

Az új önkormányzati ciklus kezdete egy sor fontos intézkedést hozott Velencén. Krausz György polgár-
mester vezetésével gyors beavatkozást igénylő problémát oldottak meg a Meseliget Szent Erzsébet téri 
óvodájában, és hosszú távú fejlesztések indulnak, amelyek az óvoda épületeinek biztonságát, kényelmét 
és környezettudatosságát szolgálják. A város legkisebb lakóira és családjaikra egyaránt pozitív hatással 
lesznek az új beruházások.

támogatási értékben lehetőség nyílik mind 
a Szent Erzsébet téri, mind a Fő utcai 
óvodaépületek jelentős korszerűsítésére. 
A tervezett beruházások között szerepel 
az épületek azbesztmentesítése, az ener-
getikai korszerűsítés, napelemek elhelye-
zése, az elektromos hálózat felújítása, vala-
mint az akadálymentes bejárat és parkoló 
kialakítása.

A Szent Erzsébet téri és Fő utcai óvodák 
felújítása nemcsak a gyermekek és az 
ott dolgozók biztonságát és komfortját 
növeli, hanem hosszú távon hozzájárul 
a fenntarthatóbb, energiahatékonyabb 
intézményi működéshez is. Ezek a fejlesz-
tések tovább erősítik Velence vonzerejét a 
fiatal családok számára, és nagyban hoz-
zájárulnak a város élhetőségéhez.

A városvezetés arra biztatja a velencei-
eket, hogy örüljenek együtt ezeknek a csa-
ládokat és közösséget érintő fejlesztések-
nek, amelyek Velence jövőjét biztosítják.
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Kovács Katalin Kajak-Kenu Akadémia:
tartja a lépést a világ élvonalával
Október 12-én ünnepélyes keretek között átadták a sukorói Kovács Katalin Nemzeti Kajak-Kenu Akadé-
miát, amely a Velencei-tó térségének egyik legjelentősebb sportberuházása. Az eseményen Orbán Viktor 
miniszterelnök, Kovács Katalin többszörös olimpiai bajnok és a sportélet számos kiemelkedő alakja is részt 
vett. Velence polgármestere, Krausz György meghívást kapott a jelentős eseményre, amely összeköti a tó 
környékének lakóit és intézményeit.

A Velencei-tó partján, Sukorón került sor 
október 12-én a Kovács Katalin Nemzeti 
Kajak-Kenu Akadémia (KKNKKA) ünne-
pélyes átadására, amely a térség sportéle-
téletében mérföldkőnek számít. Az ese-
ményen Orbán Viktor miniszterelnök és 
számos neves vendég, köztük olimpiai, 
világ- és Európa-bajnok sportolók, vala-
mint vezető közéleti személyiségek is jelen 
voltak. Velence városát Krausz György pol-
gármester képviselte, aki az átadás kapcsán 
elmondta: 

„Megtisztelő számomra, hogy meg-
hívottként vehettem részt azon az ese-
ményen, ahol Orbán Viktor miniszterel-
nök úr személyesen adta át a Velencei-tó 
partján épült világszínvonalú sport-
központot, a Kovács Katalin Nemzeti 
Kajak-Kenu Akadémiát. A sukorói köz-
pontú létesítményben a zászlóshajónak 
számító kajak-kenu sportág kiválóságai 
fogják tudásukat, erejüket és felkészült-
ségüket fejleszteni. Mindezek mellett 
ez a létesítmény kiváló helyszíne lesz a 
közösségépítésnek, fontos állomása az 
emberi jellem formálásának. A Velen-
cei-tó partján élőknek pedig külön öröm 
még, hogy az Akadémia jelentős munka-
helyteremtő beruházásnak is tekinthető. 

„Tartani kell a lépést 
a világ élvonalával, 
nem csak a pályán, 
nem csak a vízben, 
hanem a felkészülés-
ben és a sportlétesít-
mények minőségé-
ben is…” - egyetértve 
Orbán Viktor minisz-
terelnök úr átadáson 
elhangzott gondola-
taival hozzáteszem, 
hogy ezt a célkitűzést 
a Velencei-tó partján 
közös erővel és össze-
fogással sikerre fogjuk vinni, bízva, hogy 
a Velencei-tó ezzel kiemelt figyelmet 
fog kapni és ennek köszönhetően sokáig 
értéke lesz szeretett csodálatos régiónk-
nak! Köszönöm mindazoknak, akik meg-
álmodták és létrehozták ezt a nagyszerű 
sportlétesítményt!” 

Kovács Katalin, a háromszoros olimpiai 
bajnok és az akadémia névadó elnöke meg-
hatottan osztotta meg gondolatait az ese-
ményen: „Tedd azt, amiben hiszel, és higgy 
abban, amit teszel. Ez a gondolat végigkí-
sérte a pályafutásomat és az akadémia lét-
rejöttét.” Kiemelte, hogy az akadémia egy 

új aranykorszakhoz 
vezethet.

Tessely Zoltán, a 
térség országgyűlési 
képviselője elmondta, 
hogy az akadémia 
Sukorón való megva-
lósulása „sok ember 
együttes erőfeszítésé-
nek köszönhető.”

Az  a kadémiai 
főépület és a hozzá 
tartozó létesítmények 
különleges sportinf-
rastruktúrát kínálnak, 

beleértve Magyarország első magaslati szi-
mulációs rendszerét és egy ellenáramoltató 
medencét, amely egyedülálló lehetőséget 
nyújt a kajak-kenu sportolók számára az 
edzések során. A beruházást központi költ-
ségvetési támogatásból valósították meg, 
és a Nemzeti Sportinfrastruktúra Ügynök-
ség tartja fenn.
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Megemlékezés, tiszteletadás a velencei áldozatok előtt

Emlékezés a velencei feszület előtt

Október 31-én Velencén koszorúzással és tiszteletadással emlékeztek meg a hősi halált halt magyar és 
ismeretlen katonákról. A megemlékezésen Krausz György polgármester és Dr. Miniska István alpolgár-
mester a város nevében tisztelegtek az I. világháború áldozatai, az ismeretlen katonák, valamint az 1956-os 
forradalom hőse, Némedi Varga László előtt.

Mindenszentek napján imádságos megemlékezést tartottak a velencei temetőben, amelyen Tessely Zoltán 
országgyűlési képviselő, Soltész Miklós egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkár és Krausz 
György, Velence polgármestere is részt vettek. 

Velence város vezetése megemlékezést tar-
tott az I. világháború és az 1956-os forra-
dalom hősi halottainak tiszteletére októ-
ber 31-én. Krausz György polgármester és 
Dr. Miniska István alpolgármester a város 

Mindenszentek ünnepén emlékezők gyűl-
tek össze a velencei temető feszülete előtt, 
hogy közös imádsággal és tiszteletadás-
sal emlékezzenek az elhunytakra. A ren-
dezvényen Tessely Zoltán országgyűlési 

nevében koszorút helyeztek el az I. világhá-
borúban elesett velencei áldozatok emlék-
táblájánál, ahol a jelenlévők főhajtással tisz-
telegtek a hősök emléke előtt.

A megemlékezés folytatásaként a város 
vezetői az ismeretlen magyar és német 
katonák jelképes sírjánál is elhelyezték a 
tiszteletadás virágait, emlékezve azokra, 
akik életüket áldozták hazájukért, de nevük 
ma is ismeretlen. Velence hősi halottainak 
sorában külön megemlékeztek Némedi 
Varga Lászlóról, az 1956-os forradalom 
hőséről, akinek végső nyughelye a városban 
a bátorság és a hazaszeretet jelképe maradt.

Halottak napja alkalmából ugyanis 
nemcsak szeretteinkre emlékezünk, hanem 
azokra a hősökre is, akik a magyar nemzet 
békéjéért és szabadságáért áldozták fel 

képviselő, Soltész Miklós, az egyházi és 
nemzetiségi kapcsolatokért felelős állam-
titkár, valamint Krausz György polgár-
mester is eljöttek, hogy a város megjelent 
képviselőivel együtt róják le kegyeletüket 

a szeretteikért, valamint 
a hősökért, akik életüket 
áldozták a közösségért.

Az eseményre szép, 
őszi időben, a velencei 
közélet számos szerep-
lőjének társaságában 
került sor. Az imádsá-
gos megemlékezés meg-
hitt pillanatait a velencei 
közösség összefogása és a 
keresztény hagyományok 
mély tisztelete hatotta át, 

amelyet a megújult velencei Szent István 
király templomban tartott ünnepi szent-
mise is tovább erősített.

A közösség számára különös jelen-
tőséggel bír, hogy a megújult templom 
szentmiséjének napján kerülhetett sor a 
temetői megemlékezésre. Az ünnepi alka-
lom az elmélkedés és a hálaadás jegyében 
telt, hiszen Mindenszentek napja egyúttal 
emlékeztet arra is, hogy közösségként és 
egyénekként is meg kell őriznünk azokat 
az értékeket, amelyeket elődeink hagytak 
ránk.

Mindenszentek napján a velencei közös-
ség imádsággal és összefogással emléke-
zett elhunyt szeretteire, valamint minda-
zokra, akik életüket áldozták a városért és 
az országért.

életüket. Emlékük előtt tisztelegve köszön-
jük meg mindazt, amit értünk tettek, hogy 
ma békében élhessünk.
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Újjászületett a velencei Szent István király
templom szentélye

Velencén, a Szent István király tiszteletére 
szentelt templom 1827 és 1830 között épült, 
klasszicista stílusban. A templom az évszá-
zadok során a közösség meghatározó hely-
színe maradt, és a közelmúltban megkez-
dett átfogó felújítási munkák révén ismét 
régi fényében ragyoghat. A templom meg-
újításának célja, hogy eredeti szépségében 
állítsák helyre a történelmi épületet, meg-
őrizve annak szellemi és kulturális öröksé-
gét a jövő nemzedékei számára.

A felújítási folyamatokról Nagy Károly, 
a templom sekrestyése számolt be, 
kiemelve, hogy a munkálatok 2022-ben 
kezdődtek el egy 15 millió forintos pályá-
zati forrásnak köszönhetően. Ebből elő-
ször az épület alapjait és lábazatát erősí-
tették meg. Ezt követően, a Bethlen Gábor 
Alapkezelő 20 millió forintos támogatásá-
val a templom szentélyének rekonstruk-
ciós festését végezték el, amelyhez egy 
1905-ös fénykép szolgált fontos forrás-
ként. Győri Lajos festő restaurátor vezette 
a restaurátori munkálatokat, aki a temp-
lom belső terét ábrázoló régi fotó alapján 

indította el a falkutatást, hogy pontosan 
meghatározzák az eredeti színeket és a 
freskók helyét. Így nyerte el mostani for-
máját a szentély festése, emellett pedig 
megújult a sekrestye, a három oratórium, 
a kórus alatti rész, a lépcsőház és a Szent 
Anna oltár helyisége is. A Szent István 
király templom felújításának következő 
szakasza a főhajó és a hívek 
padsorának helyreállítása 
lesz, amelynek elindítását 
szintén támogatási források 
biztosíthatják majd.

A szentély helyreállításá-
nak ünnepi eseményére Min-
denszentek napján került sor, 
amikor a megújulást követő 
első szentmisét Récsei Norbert 
plébános celebrálta. Az esemé-
nyen részt vett Krausz György, 
Velence polgármestere, vala-
mint Soltész Miklós, a Minisz-
terelnökség egyházi és nemzetiségi kap-
csolatokért felelős államtitkára, aki ünnepi 
beszédében hangsúlyozta a templomok 

felújításának fontosságát. Az államtitkár 
kiemelte, hogy a kormány támogatása 
révén sikerült megőrizni számos temp-
lomot a hívő közösségek számára, hiszen 
„ha elengedjük templomainkat, azok kiüre-
sednek, és kiüresedő templomokkal nem 
lesz erő az ateistákkal szembeni küzdelem-
ben”. Tessely Zoltán országgyűlési képviselő 

szintén jelen volt, rámutatva, hogy a válasz-
tókerületében az elmúlt években 920 millió 
forint értékben 43 templom újult meg.

A velencei Szent István király templom, története és a helyi közösség számára betöltött szerepe miatt érde-
melt figyelmet az elmúlt évek felújítási programjában. A klasszicista templom szentélye a közelmúltban 
nyerte vissza eredeti pompáját egy 1905-ös fénykép és részletes falkutatás segítségével. Az állami támoga-
tásból megvalósult rekonstrukció folytatásaként a főhajó és a hívek padsorának helyreállítása következik, 
hogy a templom teljes megújulása kiteljesedhessen.

Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat
Tisztelt Velencei Fiatalok!

Örömmel adok tájékoztatást arról, hogy 
Velence Város Önkormányzat Képvise-
lő-testületének 2024. október 17. napi dön-
tése értelmében Velence Város Önkormány-
zata csatlakozott a 2025. évi (2024/2025. 
tanév második és a 2025/2026. tanév 
első félév) Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz. 

A részletes pályázati kiírás 2024. 
november 6. napjától érhető el Velence 
Város honlapján (www.velence.hu), 

valamint a Velencei Polgármesteri Hivatal 
hirdetőtábláján.

A pályázat beadáshoz a Bursa Hungarica 
Elektronikus Pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszerében (a továbbiakban: 
EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói 
regisztráció szükséges.

A pályázat csak a pályázati kiírásban 
meghatározott csatolandó mellékletek-
kel együtt érvényes. A pályázati kiírásban 
meghatározott valamely melléklet hiányá-
ban a pályázat formai hibásnak minősül. 

A pályázat rögzítésének és a Polgár-
mesteri Hivatalhoz történő benyújtásának 
határideje 2024. december 4. napja, amely 
jogvesztő határidő. 

A pályázatok benyújtásával kapcso-
latban az Igazgatási Osztály munkatársa 
(Böhm Brigitta 22/589-408) munkaidőben 
készséggel áll rendelkezésre, kérem keres-
sék bizalommal! 

Ezúton is sok sikert kívánok minden 
velencei pályázónak!

Krausz György polgármester
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Látogatás a legifjabb velenceieknél
A város legfiatalabb lakóit látogatta meg hivatalba lépésének kezdetén Krausz György. A polgármester 
meleg szavakkal kívánt boldogságot, egészséget és örömteli pillanatokat a gyermekeknek és szüleiknek, 
ezzel is jelezve, hogy a városvezetés számára fontos a családok támogatása és a közösségi összetartozás. 

Krausz György számára külön-
leges élmény volt, hogy Velence 
új polgármestereként az egyik 
első feladataként találkozha-
tott a város legifjabb lakosaival. 
A látogatás során három csa-
ládot keresett fel, akik nemrég 
bővültek új taggal. A polgármes-
ter jókívánságai mellett a város 
összetartó közösségére is utalt, 
kiemelve, hogy a jövő nemze-
dékére való odafigyelés alapvető 
érték Velencén.

Köszöntötte Csizmazia-Végh 
Dorinát, aki 2024. szeptember 
24-én született. Szülei, Csiz-
mazia-Végh Nikolett és Csiz-
mazia-Végh Martin örömmel 
fogadták a polgármester látoga-
tását, aki személyesen is gratu-
lált az új családtag érkezéséhez.

Ellátogatott Lipták-Isz-
kádi Márk családjához is, aki 
2024. október 4-én jött világra. 
Szülei, Lipták-Iszkádi Erika és 
Lipták-Fego László büszkén 
mutatták be kisfiukat, és hálá-
san fogadták a polgármesteri 
jókívánságokat.

A 2024. október 2-án szüle-
tett Gyöngyösi Márk családjá-
hoz szintén ellátogatott a város 
vezetője. Az ifjú Márk szülei, Dr. 
Gyöngyösi-Bucsi Zsanett és Dr. 
Gyöngyösi Ádám megható pilla-
natok közepette fogadták a pol-
gármester gratulációját és sza-
vait, amelyek a család számára 
is sokat jelentettek.

Krausz György látogatá-
sai során hangsúlyozta, hogy a 
gyermekek a közösség legfonto-
sabb tagjai, és büszke arra, hogy 
Velence új vezetőjeként elsőként 
köszönthette a város legifjabb 
lakóit.
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„Velencéért dolgozom, ahova jó visszajönni,
ahova jó hazatérni!”
Bemutatkozik Balog Gáspár, a Velence Városgazdálkodási Kft. újonnan kinevezett ügyvezetője

Kedves Velenceiek!

Köszöntöm Önöket a Velence Városgaz-
dálkodási Kft. újonnan kinevezett ügyve-
zetőjeként. Feleségemmel és két gyerme-
kemmel velencei-tavi lakosként örömmel 
kezdem meg a munkát a város szolgála-
tában, lokálpatriótaként szív-
ügyem a település zöldterüle-
teinek és útjainak rendbetétele 
és annak gondos felügyelete a 
jövőben. A vállalkozási szférából 
érkezve építőipari-, földmunka-
gépi- és útjavítási tapasztalatok-
kal rendelkezem és olyan hozzá-
állást képviselek, amely a gondos 
és lendületes munkaszervezésre, 
optimalizálásra és mihamarabbi 
feladatmegoldásra helyezi a 
hangsúlyt. Munkám megkezdé-
sekor nagyszámú és széleskörű 
feladatlistát vettem át, így azt 
már most elmondhatom, hogy 
jelentős gazdasági és gyakor-
lati munkát követel a pozícióm, 
melynek igyekszem megfelelni a jövőben. 

Kollégáimmal elsősorban a zöldterü-
let gondozást és útkarbantartást, a díjfize-
tős parkolói rend fenntartását, a kilátó- és 
strand üzemeltetést és intézményi karban-
tartást, kertgondozást és takarítást látunk 
el. Bármikor elérhető vagyok a lakosság 
számára, keressenek bizalommal a felsorolt 
feladatokat érintő kérdésekben a városgaz-
dálkodás elérhetőségein. Célom a társaság 
egységének megtartása mellett a minőségi 
munkavégzés feltételeinek megteremtése, 
a kátyúk és útburkolatok tartós, elsősorban 
melegaszfalttal történő helyreállítása és a 
zöldterületek épségének megtartása, virá-
gosítása. Velencéért dolgozom, ahova jó 
visszajönni, ahova jó hazatérni!

Zöldterületeink 
A november hónap meghozta a tartósan 
hűvös időt és az éjjeli-hajnali fagyok meg-
jelenését is, így a növények ebben az idő-
szakban már nyugalmi állapotba kerül-
nek, a föld feletti részek lebomlanak, a fák 

lombjai nagy mennyiségben hullanak le 
annak érdekében, hogy átvészeljék a mér-
sékeltövi téli hideget. A lehullott lombot 
géppel és kézi erővel is egyaránt gyűjtjük, 
különös tekintettel a temető és a gyalogos 
járdák területére. Az avart komposztáljuk, 

hiszen fontos tápanyag, amelyet vissza 
lehet juttatni arra területre, ahonnan 
származik.

Fáink, cserjéink felkészítése a téli 
nyugalmi időszakra 

Novemberben elvégeztük az őszi metszése-
ket, a Szabolcsi úton lévő körforgalomban 
eltávolítottuk a túlnőtt növényzetet az örök-
zöldek meghagyásával, a Béke utcai körfor-
galomban kitisztítottuk a virágágyásokat, a 
lombot folyamatosan gyűjtöttünk a temető-
ben és a közutaink mellett, gallyaztunk és 
kiszáradt fákat vágtunk parkjainkban, köz-
területeinken. Ágdarálóink folyamatosan 
darálták a városszerte kivágott faanyagot. 
Ez a mulcs sem veszik kárba – fel fogjuk 
használni az ágyások, növények takarásra, 
a gyomok szaporodásának megelőzésére. A 
cserjékről, fákról származó zöldhulladékot 
szintén ledaráljuk, komposztáljuk, hiszen 
ez is érték! 

A temetőben Mindenszentek előtt 
közösségi célra helyeztünk ki nagy 

mennyiségben mulcsot, amit bárki szaba-
don elszállíthatott és felhasználhatott.

Felkészülés a télre 
A téli időszakra való átállás számos felada-
tot ró munkatársainkra. Téliesítettük a nem 

fagytűrő és rizómás növényein-
ket és az ágyásokba bekerültek 
a hagymás növények a tavaszi 
virágzásra felkészülve.

A téli síkosságmentesí-
tési munkákra is felkészítet-
tük munkagépeinket, a megfe-
lelő csúszásgátló anyagok már a 
telepehelyen várják a jegesedési 
időszakot. Az útszóró só mellett 
természetesen környezetkímélő 
csúszásgátló anyag beszerzéséről 
is gondoskodtunk.

Nincs hónap illegális
szemétkupacok és háztartási
hulladékok nélkül 

Szinte minden napra ad tennivalót 
az illegális szemét elszállítása, a kukák, sze-
métgyűjtők mellé letett háztartási hulladékok 
begyűjtése. A köztéri kukák és a kutyáskukák 
ürítése mellett sok időt vesz igénybe a szeme-
telés elleni mindennapi harc. Bízunk abban, 
hogy jövőre kevesebb lesz a köztéri szemét, 
és az egyéb munkáinkra több időnk marad.

Felhívjuk a Tisztelt lakosság figyelmét 
a buszmegállókban található hulladéktá-
rolók rendeltetésszerű használatára! Ezek 
a kis méretű kukák a tömegközlekedéssel 
utazók és az arra várakozók hulladékának 
tárolására szolgál. Kérjük ne hordják ide a 
háztartási kommunális szemetet, az építé-
si-bontási törmeléket és az egyéb illegális 
hulladékot. Ezeknek a kukáknak az ürítése 
rengeteg többlet időt és energiát von el a 
kollégáktól, akiknek így kevesebb jut belőle 
a városunk szépítésére, karbantartására. 

Kérjük a fentiek maradéktalan 
betartását!

Üdvözlettel,

Balog Gáspár ügyvezető
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Kerékpárral és gyalog az óvodába!

Mihály-napi vásár

Óvodánk Zöld óvoda révén, nagy hang-
súlyt fektet a környezettudatos nevelésre, a 
“Zöld” jeles napok megtartására.  Szeptem-
berber 20-án egyik ilyen programunk volt 
az Autómentes nap, mely már hagyomány-
nyá vált az évek során. Ezzel kívántunk mi 
is csatlakozni az európai világnaphoz, fel-
hívni  a figyelmet a motorizációs közlekedés 
okozta súlyos környezeti és egészségügyi 
hatásokra, egyben a környezetvédelemre 
és a fenntarthatósági nevelésre is.

Arra kértük a szülőket, - ha tehetik -, 
jöjjenek kerékpárral, rollerrel, vagy gyalog 
ezen a napon.

Reggel az óvoda kapujában fogadtuk 
mindkét óvodarészben a gyerekeket, szü-
lőket. Örömmel tapasztaltuk, hogy sokan 
csatlakoztak a meghirdetett megmozdu-
láshoz. A messzebbről érkező szülők közül 
is sokan az óvodától távolabb letéve az autó-
ikat, gyalog vagy “emberi erővel” hajtott jár-
művel érkeztek. Az ajándék idén sem maradt 
el, nyakláncot, és almát kaptak, melyet 

Az ősz beköszöntével óvodánk idén is meg-
rendezte a hagyományos Mihály-napi vásárt, 
amelyen a gyerekek és a szülők egyaránt 
részt vehettek. Az esemény célja nemcsak a 
szórakozás és a közösségépítés volt, hanem 

Heiden Hajnalka szülő közreműködésével 
kaphatott meg minden gyermek. A felaján-
lást, az ízletes almákat L. Simon László úrnak 
és Borbás Edit őstermelőnek köszönjük.  

Ezen a héten minden tevékenységben 
megjelent a biztonságos közlekedés, a kör-
nyezetvédelem, a közlekedési eszközök meg-
ismerése: épültek utak, garázsok, parkolók, 

előkerültek a KRESZ táblák, KRESZ játékok, 
a biztonságos gyalogos és kerékpáros köz-
lekedés szabályai. A mesék világából sem 
maradhatott ki ez a téma: például hallhattak 

a néphagyományok ápolása is, amelyben az 
óvodás gyerekek örömmel vettek részt. A 
Mihály-napi vásár egyik kiemelkedő ese-
ménye a Piros alma csoport előadása volt. 
A kicsik színes népviseletbe öltözve léptek 

fel, és népdalokat adtak elő. A gye-
rekek éneke meghitt hangulatot 
teremtett, és emlékeztetett minket 
arra, milyen fontos a hagyománya-
ink ápolása. A vásár egyik legna-
gyobb vonzereje a szebbnél szebb 
kézműves portékák standja volt, 
amelyeket az óvodai dolgozók és 
a szülők közösen készítettek. A 
standokon olyan egyedi és szere-
tettel készített tárgyak sorakoztak, 
mint a kézzel készült fonott kar-
kötők, gyöngyékszerek, horgolt 
kulcstartók, gyertyák, csomagolt 
édes és sós finomságok. Termé-
szetesen a vásári forgatagból nem 

kerékpározó tarka kutyáról és a civakodó 
közlekedési lámpáról is a gyerekek.

Vidám hangulatú, mozgalmas közleke-
dési játék alakult ki mindhárom óvodarész-
ben, tekert, gurult, vagy gyalogolt kicsi és 
nagy az óvodák udvarán kialakított KRESZ 
pályákon. Az újtelepi óvodások játékát a 
gárdonyi Tekerbringa Vadkacsa Kerékpáros 

Központ is támogatta, a KRESZ táblákat 
tőlük kapták kölcsön. Köszönjük!

Megállapítottuk a nap végén, hogy a 
gyermekeknek sok ismerete van a „kör-
nyezetbarát” és a „környezetszennyezés” 
fogalmáról. Sok környezetbarát jármű-
vet ismernek, Többen jól tudják, hogy a 
levegő, a természet óvása miért fontos, és 
mit kell tennünk a megőrzéséért.

Jövőre ismét megszervezzük az Autó-
mentes napot, de addig is, ha tehetjük, 

közlekedjünk környezetbarát módon!

Fujtás Józsefné
óvodapedagógus

hiányozhattak az ügyességi játékok sem, 
ahol a gyerekek próbára tehették gyorsasá-
gukat és ügyességüket. 

Az óvodai Mihály-napi vásár egy olyan 
esemény volt, amely során a hagyományőr-
zés mellett a közösségi összetartás is elő-
térbe került. Az éneklés, a kézműves ter-
mékek és az ügyességi játékok mind-mind 
hozzájárultak ahhoz, hogy a gyerekek játé-
kos módon ismerkedjenek meg a magyar 
kultúrával, miközben sok örömteli pilla-
natot élhettek át. Az esemény végére min-
denki boldogan tért haza, egy-egy saját 
készítésű portékával és az együtt töltött 
vidám nap emlékével. Reméljük, hogy ez a 
hagyomány sokáig megmarad óvodánk éle-
tében, hiszen a Mihály-napi vásár minden 
évben felejthetetlen élmény kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt!

Fodor-Maróti Tímea
óvodapedagógus
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Zöldliget hírek
Csodák Palotája

A 7.a osztállyal szeptember elején látogat-
tunk el a Csodák Palotájába. Számomra az 
odavezető út is látványos volt, kicsit bete-
kinthettünk a pesti utcákba és közleked-
hettünk régebbi vonattal, azaz HÉV-vel is, 
amely varázslatos helyeken vitt keresztül 
minket.

A Csodák Palotájába lépve egyből érde-
kes fizikai jelenségeket tekinthettünk meg. 
Rengeteg játék volt, melyeket az előadás 
előtt ki lehetett próbálni, vagy akár csak 
fizikai jelenségeknek lehettél szemtanúja. 
Személyes kedvencem a Ferrofluid volt, 
amelyre hat a mágneses erő; és a tükörla-
birintus. Egy kémiai kísérletet is elvégez-
hettünk. Majd jött az előadás, amit csak 
nézni is elképesztő volt, ennél már csak az 
volt jobb, hogy lehetőségünk volt kipró-
bálni néhány dolgot. Nagyon részletesen 
meséltek el és mutattak be mindent.

Szerintem érdemes elmenni, megnézni 
és kipróbálni. 

Kovács-Pődör Kira, 7.a

A Zene világnapja a Zöldligetben
Október 1-jén a Zöldliget felső tagozatán 
idén is megünnepeltük a Zene világnapját. 
Az iskolarádión keresztül több, különféle 
műfajú zenét hallgattak a szünetekben a 
diákok. Sok értékes gondolatot osztottak 
meg:

„Nem is tudom, mi lenne, hogyha nem 
lenne zene. Talán akkor egy olyan világban 
élnénk, amiben folyton mindenki ordí-
tana, veszekedne, hiszen a zene jelenti sok 
embernek a megnyugvást, köztük nekem 

is. A zenét sokféle szóval körbe lehet írni, 
pl.: szenvedély, boldogság és nyugalom, de 
a legmegfelelőbb rá a világbéke.” (Flastker 
Panni, 5. a)

„Zene nélkül semmi nem lenne a vilá-
gon, a zene ott van mindenhol” (Domak 
Dominik, 5. a)

„...üres és fekete-fehér lenne az élet. A 

zene sok mindenben segít. Segít tanulni 
más nyelveket és kultúrákat.” (Horvath 
Jázmin Luca, 5. a)

"Music is important, because it makes 
you feel relaxed. If you close your eyes while 

listening to music you can imagine your-
self in another world and it's fun!" (Petia 
Rebeka, 5. a)

„A zene szebbé teszi az életet. Ha kedvet-
len vagyok, akkor mindig bekapcsolok egy 
boldog zenét, és máris sokkal vidámabb 
vagyok.” ( Lukács Hanna, 5. a)

Labant Ada Rózsa énektanár

Szintén október 1-jén a zene világnap-
ján Virág néni szervezésében összeállt a 

majdnem 400 fős Zöld kórus és közösen, 
együtt énekeltük, hogy: „A zene az kell... ”

Ezután minden alsós diák apró kis kéz-
lenyomatával pecsételte meg egy óriás lepe-
dőn, hogy: „ha van elég szív, az sokat segít.”

Köszönjük ezt a zenés, színes közösségi 
élményt, Virág néni!

„A zene az kell, mert körülölel,
és nem veszünk majd el.
Ha van elég szív, az sokat segít...”

Mérföldkövek a Zöldligetben
Erasmus+

A nemzetközi szakmai együttműködé-
sek terén eddig még nem látott mérföld-
kövekhez érkezett a velencei Zöldliget 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista 
Általános Iskola és Gimnázium. 

Hét német pedagógus kolléga érkezett 
Velencére az Erasmus+ program kere-
tében, hogy részt vegyenek egy rendkí-
vüli ’job shadowing’ projektben. A látoga-
tás egyedülálló lehetőséget teremtett arra, 
hogy megmutassuk, hogyan építünk hidat 
kultúrák, oktatási rendszerek és jövőbeli 
generációk között.  Mindezt a magas szín-
vonalú oktatás és az emberközpontú szem-
lélet bemutatásával.

Martina, Alex és Sarah Bajorország szí-
véből, Trostbergből érkeztek. Bepillan-
tást nyertek a felső tagozat munkájába. A 
hét második felében a dortmundi delegá-
ció tagjai: Tom, Britta, Melina és Melanie 
csatlakoztak hozzájuk, hogy a gimnázi-
umi órákon próbálják megfejteni a “Zöld-
liget-titkot”. A szakmai koordinálásommal 
pénteken valamennyien „élményrobba-
nással” gazdagodtak. Ugyanis vendégeink 
nemcsak órákon vettek részt, hanem a 
tanári kar vendégszeretetét, szakmai fel-
készültségét és elhivatottságát is megta-
pasztalhatták. Lenyűgözte őket a gyerekek 
fegyelmezettsége, kreativitása és az a dina-
mizmus, amely áthatja iskolánkat.

„A Zöldliget nem csak egy iskola, 
hanem egy inspiráló közösség, a diákok 
pedig élményként élik meg a tanulást” – 
mondta Martina, miközben elragadtatás-
sal beszélt a nálunk szerzett élményeiről. 
„Nagyon reméljük, hogy ez egy hosszú 
távú barátság kezdete lesz, és iskoláink 
még sok közös élményben vesznek részt” 
– nyilatkozta Tom, a dortmundi delegá-
ció vezetője. 
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A hét – némileg esővel áztatott –
csúcspontját a szombati, budapesti város-
nézés jelentette. Felfedezhették a magyar 
főváros lenyűgöző történelmét és kulturális 
örökségét, megkoronázva ezzel ezt a felejt-
hetetlen hetet.

Mégsem ez volt a tanév első Erasmus+ 
mérföldköve a Zöldliget számára. Segesdi 

Gergő kollégánk a múlt hét folyamán a 
bajorországi Traunreut, Johannes-Hei-
denheim-Gymnasium tanulóinak és peda-
gógusainak tartott előadást a magyaror-
szági demokrácia elmúlt 200 évéről. Az 
előadás része volt annak az előkészítő láto-
gatásnak, amelyre közösen mentünk ki, 
hogy megszervezzük a hamarosan sorra 
kerülő első zöldligetes diákmobilitást. Ez 
volt az első alkalom, hogy zöldligetes tanár 
az Erasmus+ égisze 
alatt tartson külföldi 
előadást. Kinntartózko-
dásunk alatt természe-
tesen mi is számos tanó-
rát meglátogatottunk.

Október 6-án, vasár-
nap pedig újabb törté-
nelmi pillanathoz érke-
zünk: diákjaink először 
utaznak külföldre a 
diákmobilitás keretében – Traunreutba. 
Ez az út a folytatása lesz a már tavaly meg-
kezdett együttműködésnek, így nemcsak 
egy kirándulást tervezünk, hanem egy 
kapu megnyitását is a világra, ahol diákja-
ink újra együtt dolgozhatnak a már tavaly 
megismert német diáktársakkal. Megtud-
hatják, mit jelent számukra Európában - a 
jövő generáció aktív tagjaként – tanulni és 
fejlődni. 

Ezek a találkozások mutatják meg 
igazán, hogy az Erasmus+ program milyen 
erőt képvisel: az összekapcsolódás, az 
együttműködés és a közös célok révén egy 

jobb jövő építését. Nemcsak mi tanítunk, 
hanem tanulunk is – egymástól, egymásért, 
Európa közös jövőjéért.

Egy hét, amely nem csupán emlék, 
hanem példaértékű tapasztalat mindany-
nyiunk számára.

Némth Tamás
az Erasmus+
koordinátora

Mihály-napi vásár a Zöldligetben

Az ősz egyik legizgalmasabb ünnepe a 
Mihály-napi vásár. A portékákat mindenki 
otthon készíti el, amit majd dobozban vagy 
kosárban hoz el az iskolába.

A gyerekek a tanítóiktól kapott játék-
pénzből, azaz petákból vásárolnak 
egymástól.

Mi már hetekkel a vásár előtt elkezd-
tük a portékák elkészítését. A vásárfia 
bármi lehet: karkötő, könyvjelző, kifes-
tett kavicsok, ceruzára ragasztott cukor, 
zsákbamacska...

A vásárt minden évben más osztály 
előadása nyitja meg. Idén a 2.b adott elő 
egy rövid darabot.

A portékák hamar elkeltek és mindenki 
egy nagy doboz vásárfiával ment haza.

Akinek maradt portékája, ő elcserélte 
valamelyik osztálytársával.

Én azért szeretem a Mihály-napi vásárt, 
mert ez a nap egy kicsit azért más, mint a 
többi, mivel ezen a napon mindenki meg-
mutatja, hogy milyen jó árus.

Zászlós Lilla, 4.a
Teker a suli!

Kislányom a 2.c osztályba jár és már a 
tavalyi évben is nagyon tetszett nekünk 
minden sulis program, amire el tudtunk 
menni. Lehetőség szerint szeretjük, ha csa-
ládunk minden tagja részt tud venni az 

adott programon, így idén a tókerülést is 
bemertük vállalni, annál is inkább, mivel 
12 fős társasággal, a kissé hideg idő elle-
nére is nagyon jó hangulatban tehettük 
ezt meg. Mivel ezzel a kis csapattal nagyon 
szeretünk kirándulni, így biztosak vol-
tunk benne, hogy az út során nem lehet 
olyan akadály, amin együtt ne tekernénk 
át. Nagyon szépen köszönjük a szervezést, 
a pihenőket, frissítő állomásokat. Minden 
gyerkőcünk, nagyon élvezte a progra-
mot. Biztos vagyok benne, hogy jövőre is 
megyünk és tekerünk.

Baranya Lilla
Kern Lilla 2.c osztályos tanuló

 édesanyja

Alsós sakk sikerek Naszályon:
Szeptember 15-én Naszályon rendez-
ték meg a Naszály Kupa - ID. Szobi Géza 
Emlékversenyt. A versenyen alsó- illetve 
felső tagozatos gyerekcsaptok vehettek 
részt. Az alsósok és a felsősök összevon-
tan versenyeztek. Csapatunk összetett-
ben a harmadik helyet szerezte meg, alsó-
sok között pedig az első helyen végzett. A 
csapat tagjai táblasorrendben zárójelben 
a szerzett pontok: 1.Kecskeméti Ákos (5) 
2.Tári Árpád (4) 3.Tári Csongor (6) 4. Szabó 
Kristóf (7)

Gratulálunk!

Babák köszöntése – Babák 
rózsakertje

Az idei évben született velencei kisgyereke-
ket köszöntötték a 3.b és 3.c osztályos tanu-
lók is. A színes, vidám, zenés műsorokra 
való felkészítést Tóth Jolán, Capáry Katalin 
és Beregnyei Renáta tanítóknak köszönjük.

Hangszertár – hangszersimogató
Nem mindennapi élményben volt részünk 
október 14-én délután. A kápolnásnyéki 
Halász Gedeon Eseményközpontban egy 
pop-rock koncert keretén belül Hegyi 
György megismertetett bennünket a hang-
szerek történetével, működésével. A dalok 
hallgatása közben egy totót tölthettünk ki 
– melyet utána aprócska ajándéktárgyakra 
válthattunk be. Ééés ami a legizgalmasabb 
volt a műsor után …. Bárki kipróbálhatta 
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bármelyik hangszert. Nem is olyan egy-
szerű! Ám az élmény maga nagyszerű volt.

7.b Nünü néni

ELTE nyílt nap

Egyetemválasztás előtt álló 11. osztályos 
diákként különösen izgatottan vártam az 
egyetemi nyílt napot. Ez az alkalom nagy-
szerű lehetőség volt, hogy közelebbről 
megismerhessem a felsőoktatás világát és 
eldöntsem, melyik intézmény lesz az, ahol a 
következő éveimet szeretném tölteni. Októ-
ber 11-én lehetőséget kaptunk, hogy bete-
kintést nyerjünk az Eötvös Loránd Tudo-
mányegyetem világába. Az esemény reggel 
8-kor kezdődött, és egészen délutánig tar-
tott. Rengeteg programot kínáltak a nap 
folyamán, így mindenki saját magának 
oszthatta be napirendjét.

Részt vehettünk az intézmény képzései-
ről szóló előadásokon, különböző worksho-
pokon vagy akár a hallgatók között is elve-
gyülhettünk, hogy megtudjuk milyen is az 
ELTE-s életérzés. 

Mivel engem a Gazdasági kar érde-
kelt, így az ahhoz kapcsolódó előadáso-
kon vettem részt. Nemcsak a tananyagba 
nyertünk betekintést, hanem a jövőbeni 
munkalehetőségekről, ösztöndíjakról és 
külföldi csereprogramokról is hallhat-
tunk. Külön öröm volt számomra, hogy ott 
tanuló diákok meséltek saját tapasztalata-
ikról, így valódi képet kaptam az egyetemi 
élet mindennapjairól. 

Több osztálytársamat a jogi és szocio-
lógiai kar érdekelte, így ők az azzal kap-
csolatos előadásokon vettek részt. A nap 
végén örömmel osztottuk meg egymással 

a saját tapasztalatainkat és gondolatainkat 
az egyetemről.

Összegezve, sokkal magabiztosabban 
érzem magam a jövőt illetően, és izgatot-
tan várom, hogy más nyílt napokon is részt 
vehessek. Minden középiskolás diáknak 
ajánlom a különböző egyetemekre való 
ellátogatást, mivel hatalmas segítség lehet 
a jövőt illetően. 

Balog Lilien, 11.a

Irány Bajorország

Iskolánk először próbálta ki az 5 éjsza-
kás külföldi Erasmus+ kirándulást, amely 
felejthetetlen élményeket nyújtott. Úticélja-
ink Németország, illetve rövid ideig Auszt-
ria voltak. Kísérőtanárainkkal, Németh 
Tamással és Segesdi Gergővel az elhagya-
tott erdős területektől a nyüzsgő városo-
kig mindent meglátogattunk, amit csak 
lehetett.

Az első napi út a korai indulás ellenére 
jó hangulatban és kényelmesen telt. Megér-
kezés után felfedeztük a szállást, amely egy 
nyugodt környéken, Traunreutban helyez-
kedett el. A nap hátralévő részét egy hangu-
latos teremben töltöttük, ami később ebéd-
lőként is funkcionált. A nap zárásaként egy 
közeli étterembe mentünk, ahol valódi 
olasz pizzát kínáltak. Itt a társaság mellett 
a humoros pincérnek köszönhetően senki 
sem maradt szórakozás nélkül.

A második napon egy laktató reg-
geli után (amelynek slágere a helyi sörpe-
rec volt), korán útnak indultunk. A Chi-
emsee-tavi hajózás után meglátogattuk 
a Herrenchiemsee kastélyt. Sok érdekes 
információt hallottunk nemcsak az épü-
letről, hanem az ott íródott történelemről 
is. Az aznapi ebéd a tanárok javaslatára egy 
helyi specialitás, az úgynevezett „Curry-
wurst” volt, amelyről megoszlottak a véle-
mények, de mindenképp megérte megpró-
bálni. Késő délután találkoztunk a német 
vendéglátókkal, majd kisebb csoportokra 
osztva részt vettünk egy szabadulószoba 
programban. Vacsoránkat már a szálláson 
fogyasztottuk el, amelyet egy közös pillecu-
korsütés követett.

A harmadik napot a Johannes-Heiden-
heim-Gymnasiumban töltöttük. Egy érde-
kes, kommunikatív játékkal kezdtünk, 
amelynek során jobban megismertük egy-
mást a német diákokkal. Különösen kreatív 

feladat volt a papírrakéta építése, amely alatt 
a tanárok bemutatták nekünk a különböző 
politikai rendszereket. Emellett az óraláto-
gatások révén betekintést nyerhettünk az 
ottani mindennapos oktatási rendszerbe is. 
Az esti menüt az iskola biztosította, közös 
főzés és mosogatás árán jutottunk hozzá. 
Hazaindulás előtt a vacsora része volt az 
éneklés, a Honfoglaló játék, valamint egy 
születésnapi ünneplés is.

Szerdán Münchent, valamint annak 
parlamentjét fedeztük fel. Találkoztunk 
egy bajor képviselővel és a magyar konzul 
úrral is. Hasznos és érdekes tájékoztatást 
kaptunk, több nyelven is. Ezt egy hosszú 
séta és városnézés követte, majd a várva 
várt szabadidős program. Az utolsó közös 
esténken, a német diákokkal együtt egy kel-
lemes vacsorára ültünk be, ahol órákon át 
folyt a baráti beszélgetés.

A negyedik napot nyugodtabb tempó-
ban töltöttük, de programokban ezúttal 
sem volt hiány. Vonattal Salzburgba utaz-
tunk, ahol aznap este meg is szálltunk. Az 
esős időjárás ellenére folytattuk utunkat, 
és egy marionett múzeumba is benéz-
tünk. Az ezt követő hajókázás után szen-

timentális hangulatba kerültünk, és egy 
lakatot helyeztünk a város hídjára, meg-
örökítve az Erasmuson szerzett emléke-
inket. A maradék időt sétálással töltöttük 
a díszes utcákon, és ajándékokat vásárol-
tunk az otthoniaknak. Kirándulásunk 
utolsó estéjét egy közös éttermi vacsorá-
val zártuk.

Péntek reggel egy gyors pakolás és reg-
geli után hazaindultunk. A visszaút már 
sokkal csendesebb volt, mindenki fárad-
tan, de elégedetten várta a hazaérkezést. 
A kirándulás végére nemcsak új helyeket 
ismertünk meg, hanem új barátságokat is 
kötöttünk. Bár néhányan panaszkodtunk, 
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Entz-iklopédia
Velence Kertjei Országos
Kertépítő Verseny

Először, de nem utoljára iskolánk megren-
dezte az első Velence Kertjei Országos Ker-
tészeti Kertépítő Versenyt, ahol 6 csapat 
mérette meg magát. A verseny annyiban 
különbözik a többitől, hogy egy 60 növény-
ből álló növényfelismerési részt is tartalma-
zott. A rendezvény második napján a ver-
senyzők kisebb szünetekkel nettó 8,5 órán 
keresztül építették a kertjüket. A tervrajz 
összetett volt és izgalmas elemeket, szint-
különbségeket tapasztalhattak a verseny-
zők. A résztvevők egyöntetű véleménye 
alapján megfogalmazódott: Jövőre, vele-
tek, ugyanitt!

Szeretnénk megköszönni a verseny-
zőknek és a felkészítő, kísérő tanáraiknak, 
hogy itt voltak velünk, ezúton is gratulá-
lunk a munkájukhoz és az eredményük-
höz: Varga Márton Kertészeti és Földmé-
rési Technikum, Kisalföldi ASzC Hermann 
Ottó Technikum, Magyar Gyula Kertészeti 
Technikum, Kocsis Pál Mezőgazdasági és 
Környezetvédelmi Technikum, Dr. Entz 
Ferenc Mezőgazdasági Technikum.

Szeretnénk megköszönni a zsűrielnö-
köknek a sok munkát, segítséget és érté-
kelést, akik egy hosszú utazásból és egy 
eredményes WorldSkills Lyon 
2024 világbajnokságról tértek 
vissza: Gódorné Hazenauer 
Zita, Adamcsek Gergely, Tóth 
Levente. Szeretnénk megkö-
szönni a tervet és a sok segítsé-
get Bokor Péternek.

Hálásak vagyunk támogató-
inknak:  Garden Kft, Viastein 
Kft, Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara, Kisalföldi Agrárszak-
képzési Centrum, Magyar Ker-
tészeti Szakképző Intézmények 
Szövetsége, Alpoktex Kft, Drót-
szamár Park és Kemping, Pol-
gárdi-Kőszárhegy Mészkőbánya, 
Heiden Kft, Sarkadi Kertészet

Nagyon örülünk, hogy ez itt, 
nálunk megvalósulhatott!

Bíró Hajnalka

Szakáts Ákos

Kamarai pályaorientációs nap
Ebben az évben a Pákozdi Nemeskócsag 
Általános iskola tanulóit láthattuk vendé-
gül a kamarai pályaorientációs nap keretein 
belül. A majd 80 diák a 6.,  a 7., és a 8. osz-
tály tanulóiból tevődött össze. A Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara által finanszíro-
zott rendezvényen a gyerekek megismer-
hették az iskolánkban oktatott szakmá-
kat, ezek közül néhány mozzanatot ki is 
próbálhattak. 

A diákok 7 helyszínen vettek részt az 
oktatóink által biztosított programokon. 
Ezek a virágkötészet, a parképítés, az állat-
tenyésztés, a kertészet és a vendéglátás rej-
telmeibe vezették be az osztályokat. Minden 
csapat részt vehetett egy honvédelmi ügyes-
ségi pályán is, amely az iskolánkban most 
indult Honvéd Kadét programot mutatta 
be. Végül ebédre mindenki egy jó nagy szelet 
pizzát kapott, melyet a tankonyhai gyakor-
laton lévő diákjaink készítettek számunkra. 
Szuper és tartalmas napot zártunk, remél-
jük, hogy kis vendégeinkben elültettük a 
szakmáink iránti érdeklődés csíráját. Akik a 
programokat és a vendéglátást biztosították: 
Bontovics Elvira, Boruzs Ferenc, Bíró Haj-
nalka, Czombál Tamás, Devecseri Gábor, 
Juraszkó Pálné, Kutainé Kiss Ildikó, Varga 
Rita Vanda, illetve a 11.A és a 13.A osztály 
tanulói. Köszönjük a munkájukat!

Kovács Krisztina

be kell ismernünk, hogy nem maradt ki 
egyetlen program sem. Rengeteg élmény-
nyel, felfedezéssel és ötlettel tértünk haza. 
Ez egy olyan élmény, amit, ha alkalmad 
adódik, semmiképp ne hagyj ki.

Gőgös Kincső, 11.a

Alapítványi Nap az Entz Ferenc 
Iskolában

Idén is meghívást kaptunk a Dr. Entz Ferenc 
Mezőgazdasági Szakgimnázium, Szakkö-
zépiskola, és Kollégium alapítványi napjára, 
szeptember 25-én, ahol játékos formákban 
nyertünk betekintést az iskola különböző 
képzéseibe.

A megnyitó után egy dinamikus beme-
legítéssel kezdtük a napot. A programok 
közé tartozott traktorhúzás és az állatsimo-
gatás is. Napközben az ott tanuló diákok 
megvendégeltek minket egy kis maguk 
készítette házi pogácsával, padlizsánkrémes 
kenyérrel és teával tízóraira. Ezután követ-
kezett egy futó verseny az iskola körül, majd 
három különböző helyszínen, forgóban zaj-
lottak a foglalkozások, mérkőzések: például 
a traktorvezetés, vagy dísztárgyak készítése.

A napot díjátadóval és egy közösen, jó 
hangulatban eltöltött ebéddel zártuk.

Köszönjük a meghívást!

Pósa Petra, 10.a

ZLG Regatta
Sárkányok Versenye

Szeptember 27-én első alkalommal rendez-
tük meg a Zöldligetes sárkányhajós regattát 
a gimnáziumi osztályok között. 

A pénteki napon a negyedik tanóra után 
a diákok vonattal átutaztak Agárdra, majd 
egy rövid tájékoztatás után a kilencedik és a 
tizedik évfolyam szállt vízre először. Miután 
összeszoktak a csapatok, a két osztály össze-
mérte erejét, és a győztes osztály továbbju-
tott a döntőbe. Őket követte a tizenegyedik 
és a tizenkettedik osztály megmérettetése, 
majd a két továbbjutó évfolyam mérte össze 
erejét, egy szoros verseny után a tizenkette-
dik osztály bizonyult a leggyorsabbnak, ők 
térhettek haza a kupával. Zárásképp a nyer-
tes osztály átvette jutalmát, és ezzel lezárult 
az első sárkányhajós regatta. 

Nagy Rebeka , 10.a
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A Hauszmann Alajos EKIK őszi programjai

Tudomány, zene-tánc, gyerek-
programok a Hauszmann Alajos 
EKIK-ben

Az ezredelő titkai c. sorozat legújabb témáját 
rendhagyó formában dolgoztuk fel. Három 
alkalommal (október 8-án, 16-án és 22-én 17 
órától) vártuk mindazokat, akik a múltat a 
legújabb - különös tekintettel az online lehe-
tőségekre – módszerekkel szeretnék kutatni. 
A Nemzeti Művelődési Intézet által támoga-
tott „Kutasd a múltad!” program keretében 
a Magyar Nemzeti Levéltár vármegyei mun-
katársa klubfoglalkozásokon ismertette az 
online levéltári kutatás lépéseit, eredeti for-
rások és másolatok segítségével mutatta be 
az írott források sokszínűségét. Dakó Péter 
levéltárostól - egyebek mellett - áttekintést 
kaptunk a magyarországi levéltárak rend-
szeréről, információkat a Magyar Nemzeti 
Levéltár történetére, struktúrájára és műkö-
désére vonatkozóan. Megtudtuk, hogy a 
Fejér Megyei Levéltár már 1234-ből is őriz 
írásos dokumentumot.

Az előadó elmagyarázta, mivel is fog-
lalkozik pontosan egy levéltár, és milyen 
ügyekben fordulhatnak hozzá a szerve-
zetek, hatóságok és az állampolgárok. 
Kiderült, hogy fontos szerep jut az olyan 
megőrzési feladatoknak, mint pl. az állo-
mányvédelem és a restaurálás. Nagy hang-
súlyt fektetnek a tudományos feldolgo-
zásra, annak érdekében, hogy a hatalmas 
anyagot jól kereshetővé tegyék. Ezt a célt 
szolgálja a 2004-ben megkezdődött digita-
lizáció, amelynek eredményeképp ma már 
az elektronikusan elérhető anyagok száma 
meghaladja az ötmilliót. 

Az átlagember azt gondolná, hogy a 
levéltár a tudományos kutatások színtere 
csupán, holott számos gyakorlati problé-
mánk megoldásában is segítségünkre lehet.

Munkaviszonnyal, hagyatéki adatokkal, 
névváltoztatással, ingatlan-nyilvántartással, 
jogszolgáltatással, építési, de még hadigon-
dozási ügyekkel kapcsolatban is kereshetjük.

Dakó Péter levéltáros előadásának máso-
dik részében azt magyarázta, milyen web-
oldalakat használhatnak gyűjtő munkájuk-
hoz az amatőr helytörténészek. A helyszínen 
– a látogatókra való tekintettel kifejezetten 
velencei témákat elővéve – meg is mutatta 

ezen alkalmazások működését és azt, hogyan 
kereshetünk rajtuk a leghatékonyabban. 

Tudományos sorozatunk novemberi 
programján azt vesszük górcső alá, hogyan 
változtatja meg az egymáshoz, a társada-
lomhoz való viszonyainkat, a mindennapi 
interakcióinkat, szokásainkat, a gyereke-
inkkel való kommunikációt, kapcsolatot 
a „szép új világ”, az ezredelőbe robbant 
digitális technológia, főként a mesterséges 
intelligencia és az okoseszközök.

Dr. Tari Annamária nemzetközi hírű 
pszichológus, aki számos könyv szerzője a 
témában, a „Digitális világ veszélyei” címmel 
tartott előadást novemberben a kastélyban.

A szakértő úgy véli, hogy az új generá-
ciók – a Z generáció és az alfa-generáció - 
tagjai  már nem úgy tekintélytisztelők, mint 
az X generáció vagy éppen a mai nagyszü-
lők, így pedig kiéleződhetnek a korosztá-
lyok között ellentétek.

Azt is vizsgáljuk, milyen hatással lehet 
az okoseszközök által nyújtott pillanat-
nyi öröm a legújabb generáció gondolko-
dási, érzelmi és társas képességeire, milyen 
veszélyeket hordoznak, mi a helyes szülői 
gyakorlat ezen a területen. A szakértők 
megfigyelték pl., hogy egyre gyakoribb az 
a szituáció, amikor a kisgyermek kérdés-
sel fordul az anyjához. A szülő ugyan kész-
séggel válaszol, de a telefonja képernyőjén 
tartja a szemét, nem fordul a gyerek felé. A 
fejlődő elmében tehát nem tud összekap-
csolódni a hallott szöveg tartalma valami-
lyen kifejező mimikához.

Előadónak hangsúlyozza, hogy felnö-
vekvőben van egy újabb generáció (a 2010 
óta született alfa- generáció), amelynek 
tagjai már az anyatejjel szívják magukba a 
digitális tudást, és gyakran előbb tanulnak 
meg érintőképernyőt használni, mint járni. 
A vizsgált korosztály 44 százaléka használ 
rendszeresen tabletet vagy mobilt, átlago-
san napi fél órát. 2 éves kortól már a gyere-
kek fele „kütyüzik”, a 4 év feletti gyerekek-
nél pedig ez az arány már 60 százalék.

Megdöbbentő adat, hogy már az 1 és 2 év 
közöttieknek is több, mint egyharmada – igaz, 
a felük még nem rendeltetésszerűen – hasz-
nálja ezeket az eszközöket, ami azért lénye-
ges, mert ekkor az agy még nagyon plasztikus, 

fejlődésben van, tehát az ekkor szerzett élmé-
nyeknek nagy hatása lehet a gyerekek fejlődé-
sére, akár pozitív, akár negatív irányban.

A 2 és 3 év közöttiek általában már cél-
irányosan nyomkodják az érintő képernyőt: 
mesét nézni stb. A 4-5 évesek egyharmada 
viszont már aktívan alkalmazó: pl. játszik, 
ő maga indít el videókat, fényképezőt vagy 
videó-megosztót használ.

A kutatási adatokból az is kiderül, hogy a 
gyerekek egyre korábbi életkorban kezdik el 
használni a digitális eszközöket. Míg például 
2013-ban a 2 és 3 év közötti gyerekeknek 
még csak a 10 százaléka mobilozott, addig a 
mai 2-3 éveseknek már a 40 százaléka.

A belépő 1800 Ft (diákoknak 1000 Ft).
Kérjük, hogy a nagy érdeklődésre való 

tekintettel részvételi szándékukat jelezzék: 
30/198 26 53; info@velenceikonyvtar.hu
A Nosztalgia táncesten az OrfeusMel-

ody Duó zenéjére ismét megtelt a táncte-
remmé alakított Házasságkötő-terem októ-
ber 11-én.

A Novotny Gabriella és Molnár Géza 
kettősnek immáron egész kis rajongótá-
bora alakult a helyiekből és környékbeliek-
ből, amióta 2022 szeptemberében Molnár 
Géza bekopogtatott intézményünkbe, és 
elmondta, hogy főként az idősebb korosz-
tály körében igény mutatkozik élőzenés 
táncestekre. Ezekből a környéken egyre 
kevesebb van. Javasolta, próbálkozzunk 
meg ilyen táncestek elindításával. Gézának 
igaza lett. Nem csoda, hiszen a világ legkü-
lönbözőbb nációinak lányait és fiait szó-
rakoztatta igényes gitárjátékával, gazdag 
tánczenei repertoárjával. 

Fellépett karib-tengeri, földközi-ten-
geri és északi-tengeri hajókon. Ünnepelt 
előadója számos hazai, zenés összejövetel-
nek. Így történt tehát, hogy 2022. szeptem-
ber óta a Molnár Géza és felesége, Novotny 
Gabriella alkotta OrfeusMelody Duó játszik 
táncestjeinken. A közönség legnagyobb 
megelégedésére. 2024. október 11-én már 
a harmadik évadba lépett a klub. Természe-
tesen nem formális szervezetről van szó. A 
klubjelleget az adja, hogy hasonló érdeklő-
désű, beállítottságú vendégek látogatják. 
Olyanok, akik örömmel fogadják az új csat-
lakozókat is. És érkeznek olyanok is, akik 
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pl. egy jeles napot szeretnének a tánccal 
emlékezetesebbé tenni. A legutóbbi össze-
jövetelen két születésnaposunk is volt, akik 
barátaikkal és családtagjaikkal érkeztek. 
Ezt követően november 15-én, pénteken 
találkoztak a Kastélyban.

Bejelentkezés: 30/198 26 53;
info@velenceikonyvtar.hu
A Kölyökház október 13-i előadá-

sán nagy csihi-puhi zajlott. Ahogy annak 
lennie kell – hiszen Fazekas Mihály is 
megírta – Lúdas Matyi háromszor is elpál-
cázta a telhetetlen uraságot, Döbrögit. 
Bár a fabulát többé-kevésbé még a picik 
is ismerték,  a Mesekocsi Színház által 
bemutatott átirat mégis sok meglepetést és 
sok kacagtató fordulatot, helyzetet tarto-
gatott. A négy színész kifejezetten szereti 
játszani ezt a darabot, amolyan jutalomjá-
téknak tekintik és szinte mindenhol nagy 
sikert aratnak. A látványos háttérrel meg-
támogatott produkcióban, a gyors öltözé-
sek által szinte a mese összes szereplője 
megelevenedett. És ha épp nem volt „elég 
művész” a színen, a társulat a közönséget 
is bevonta a játékba.

Novemberben az Aranyszamár Bábszín-
ház Farkasbarkas és Rókakoma című előa-
dása került a programtervbe. 

A mesejátékban képzeletbeli narrá-
tor eképpen biztatja a bumfordi farkast. 
„Óh, te szegény Farkasbarkas! Erős vagy, 
de eszed gyenge! Túl is jár rajta a komád, 
a furfangos ravaszdi! Régen volt, hogy 
barátodként köszönthetted Rókakomát. 
Mostanra már színleli csak, s ó, te sze-
gény Farkasbarkas újra s újra elhiszed! 
Hagyod, hogy lépre csaljon, megtréfáljon, 
belőled bolondot csináljon? Miben bízol, 
csak nem abban, hogy ki másnak vermet 
ás, maga lesz veremlakó?

Na jó, te szegény Farkasbarkas, teszünk 
most egy ígéretet: a mesénknek úgy lesz 

vége, hogy a ravasz Rókakomát most az 
egyszer legyőzheted!”
Belépő: 1800 Ft (3 fő 5000 Ft; 4 fő 6500 Ft. 5 
fő 8000 Ft). Helyszín: Velence, Iskola utca 4. 
A nagy érdeklődésre való tekintettel kérjük, 
hogy részvételi szándékukat jelezzék. 
30/198 26 53; info@velenceikonyvtar.hu

A népmese hete a könyvtárban
Szeptember 30-án, Benedek Elek születés-
napján ünnepeltük a magyar népmese

napját. A könyvtárban egész héten a nép-
meséé volt a főszerep, kvízekkel, puzzle-
val, játékos keresztrejtvénnyel, kifestőkkel 
vártuk a gyerekeket. A kvízek beküldői
között sorsoltunk, könyvjutalomban része-
sült két olvasónk: Gyenes Tímea és Federics 
Máté. Gratulálunk!

Október 5-én, a hét lezárásaként szom-
bat délután a Magyar Népmesék közül vetí-
tettünk le párat a könyvtár olvasótermében.

Hauszmann Alajos EKIK

Könyvújdonságok
Iglódi Csaba: Az ígéret szép szó
Rosanna Ley: Az örök kert
Rachael Lucas: Könyvtár a 

telefonfülkében
Csigó Katalin: Átkelők
Claire Keegan: Már későn
Jodi Picoult: Nem ér a nevem
Bauer Barbara: Egy estély a kastélyban
Huszti Gergely: Villa Abbázia
Isabel Allende: A szél tudja a nevem
Pia Rosenberger: Camille Claudel – 

Rodin múzsája
Barbara Davis: Boldog végek őrzője
Lucinda Riley: Orchideaház
Vivian Conroy: Rejtély Provence-ban 

– Miss Ashford nyomoz
Olivier Bourdeaut: Merre jársz, 

Bojangles?
Robin Carr: James és Ivy – Panzió a 

tengerparton

Evie Woods: Az eltűnt könyvesbolt
Kollár Betti: A vonzás hatalma
Antje Krause: Energiatakarékos ker-

tészkedés – ötletek a víz, áram és 
más energiaforrások tudatosabb 
használatához

Mandisa Watts: Kreatív szenzoros 
dobozok kíváncsi gyerekeknek

Gréger Csaba: Mozaikvándorok és a 
Halhatatlan Földek (2.)

Margit Auer: A nagy ijedség (Mágikus 
állatok iskolája, 14.)

John Flanagan: Klonmel királyai (A 
Vadonjáró tanítványa, 8.)

Robert W. Alley: Tűzoltók bevetésen! – 
Szellővölgy munkában

Julian Gough: Nasitámadás (Nyúl és 
Medve, 3.)

Janikovszky Éva: Ha én felnőtt volnék
Andreas H. Schmachtl: Mókus és 

Medve – Mi folyik itt?
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Az Önkéntes Tűzoltó
Egyesület hírei

2024. augusztus hónapban az egyesü-
let 14 esetben kezdte meg a vonulást.

Részletes leírás a káresetről:
2024.08.05. 05:28 órakor riasztásunk 

érkezett M7 autópálya Budapest felé haladó 
oldalán az 44-es kilométerszelvényhez, 
ahol egy személygépkocsi szalagkorlátnak 
ütközött. A helyszínre 2 fővel vonultunk, a 
székesfehérvári kollégákkal áramtalanítot-
tuk a járművet, a helyszínelés végeztével a 
forgalmi akadályt megszüntettük. Személyi 
sérülés nem történt.

2024.08.09. 15:47 órakor riasztottak 
minket Velence, XIII. utcába, ahol egy 
konyhai sütő kigyulladt. A helyszínre 2 
fővel érkeztünk, kiérkezésünkkor a tulaj-
donos a tüzet már eloltotta. A pusztasza-
bolcsi kollégákkal átvizsgáltuk a konyhát, 
további izzó részt nem találtunk.

Az esti órákban, 22:01 órakor újabb 
riasztásunk érkezett, ezúttal a Velence Kor-
zóra, ahol parkolóba vezető úton a fakapu 
kigyulladt. A helyszínre 2 fővel vonultunk, 
a pusztaszabolcsi kollégákkal, egy előre sze-
relt sugárral a tüzet eloltottuk, majd egy kb. 
40 cm-es részt a beizzás miatt kivágtunk, 
így a veszélyt elhárítottuk.

2024.08.12. 11:12 órakor riasztásunk 
érkezett M7 autópálya Balaton felé vezető 
szakaszának 44-es kilométerszelvényéhez, 
ahol 2 személygépkocsi összeütközött. A 
helyszínre 4 fővel érkeztünk, a székesfe-
hérvári kollégákkal áramtalanítottuk 
a járműveket, majd a forgalmi aka-
dályt megszüntettük.

Ezen a napon délután 17:01 órakor 
is kérték a segítségünket Gárdony, 
Erkel Ferenc utcába, ahol egy faág 
leszakadt, forgalmi akadályt képezve. 
A helyszínre 2 fővel indultunk, a pusz-
taszabolcsi kollégákkal az ágakat 
motoros fűrésszel feldaraboltuk, a 
veszélyt elhárítottuk.

2024.08.14. 10:29 órakor riasztottak 
minket Velence, Árok utcába, ahol sövény 
égett. A helyszínre 3 fővel érkeztünk, a 
pusztaszabolcsi kollégákkal egy gyorsbe-
avatkozóval a tüzet eloltottuk.

2024.08.16. 10:46 órakor kérték a segít-
ségünket Gárdony, Vörösmarty utcába, 
ahol egy gondosóra bejelzett. A helyszínre 
4 fővel kezdtük meg a vonulást, szerencsére 
az óra tévesen jelzett.

Délután 16:53 órakor újabb riasztásunk 
érkezett, Velence M7 autópálya Balaton 
felé vezető oldalra, ahol 3 személygépko-
csi ütközött össze. A vonulást 5 fővel kezd-
tük meg, kiérkezésünk előtt a riasztást 
lemondták.

2024.08.18. 13:15 órakor riasztot-
tak minket Velence, XII. utcába, ahol egy 
diófa ága kerítésre dőlt. A helyszínre 5 fővel 
érkeztünk, a pusztaszabolcsi kollégákkal 
a fát motoros fűrésszel feldaraboltuk, a 
veszélyt elhárítottuk.

2024.08.19. 08:12 órakor kérték a segít-
ségünket Kápolnásnyék, Szent Gellért térre, 
ahol egy fa az útra dőlt. A helyszínre 
3 fővel vonultunk, a pusztaszabol-
csi és kápolnásnyéki kollégákkal a 
fát összevágtuk, a forgalmi akadályt 
elhárítottuk.

2024.08.20.16:45 órakor riasz-
tottak minket Gárdony-Agárd régi 
Nádas Étteremhez, ahol az új építke-
zésen egy elektromos doboz kigyul-
ladt. A helyszínre 4 fővel érkeztünk, 
kiérkezésünkkor égést és veszélyt már 
nem tapasztaltunk.

A korai esti órákban, 18:05 órakor 
riasztásunk érkezett Gárdony, Posta utcai 
vasúti átjáróhoz, ahol a Balatonfüredről 
16:23-kor a Déli pályaudvarra indult Vízi-
pók Inter Régió vonat egy kb. 50 év körüli 
férfit elgázolt. Szemtanúk szerint a férfi 
valószínűleg öngyilkos akart lenni, a bal-
eset következtében a helyszínen elhunyt. A 

vonat utasait átszállították egy következő, 
teljes útvonalon közlekedő vonatra. A hely-
színre 5 fővel vonultunk, a pusztaszabolcsi 
kollégákkal biztosítottuk a helyszínt.

2024.08.21. 19:53 órakor kérték a segít-
ségünket Velence, Fazekas Mihály utcába, 
ahol a fák alatt égett az aljnövényzet. A hely-
színre 2 fővel érkeztünk, a pusztaszabolcsi 
kollégákkal egy előre szerelt sugárral a tüzet 
eloltottuk, a veszélyt elhárítottuk.

2024.08.22. 16:34 órakor riasztottak 
minket Sukoró, Fehérvári útra, ahol a beje-
lentő szerint napok óta nem látja szom-
szédját. A helyszínre 3 fővel érkeztünk. a 
székesfehérvári kollégákkal a házat nyitott 
ablakon keresztül átvizsgáltuk, kiderült, 
hogy a tulajdonos napok óta nem tartóz-
kodik otthon.

Egyéb híreink:
2024.08.03. és 08.31-én is ellátogattunk 

a Velence Resort & Spa-ba, ahol a gyerekek 
és szüleik megismerkedhettek munkánk-
kal, eszközeinkkel, illetve egy kis játék kere-
tein belül birtokba vehették járművünket.

2024.08.08-án A Hősi Halált Halt és 
Szolgálatteljesítés Közben Elhunyt Tűzol-
tókra Emlékeztünk.

2024.08.16-án délelőtt a velencei focitá-
bort látogattuk meg, ahol a gyerekek bir-
tokba vehették tűzoltóautónkat, eszköze-
inket megismerhették, majd egy kis hűsító 
locsolással is kedveskedtünk nekik.

2024. szeptember hónapban az egyesü-
let 5 esetben kezdte meg a vonulást.

Részletes leírás a káresetről:
2024.09.01. 10:05 órakor riasztottak 

minket Gárdony-Zichyújfalu közötti útsza-
kaszra, ahol baleset történt. A vonulást 5 
fővel kezdtük meg, sajnos műszaki hiba 
miatt a vonulást meg kellett szüntetnünk.

2024.09.07. 20:21 órakor riasztá-
sunk érkezett Sukoró, Csend utcába, ahol 
egy bokáját eltört, sérült személyt kellett 
lehozni az emeleti szintről. A helyszínre 
3 fővel érkeztünk, a székesfehérvári és 
pákozdi kollégákkal, dugó létra és lapát 
hordágy segítségével a személyt lecsúsz-
tattuk az emeletről, miután a Mentők meg-
kezdték az ellátását.

2024.09.15. 11:18 órakor kérték a 
segítségünket Gárdony, Balog Ádám 
utcába, ahol egy kb. 10 méteres fa kidőlt, 
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Velencei-tavi Rózsa
I. számú Nyugdíjas Klub

Kedves Olvasók!
Két hónap kihagyással ismételten jelent-
kezem. Köszönhető ez leginkább annak 
az őrülten forró nyárnak, ami visszatartott 
attól, hogy kirándulásokat, közös progra-
mokat szervezzünk. Leginkább az elsötétí-
tett lakásban „pincebogarakként” 
húztuk meg magunkat napköz-
ben. A szükséges kerti munká-
kat pedig hajnalban és késő este 
végeztük, amikor már némileg 
felfrissült a levegő. A kapcsolatot 
telefonon keresztül tartottuk és 
annak örültünk, hogy mindenki 
– kisebb-nagyobb döccenőkkel 
– átvészelte ezt az időszakot. De 
panaszkodás helyett inkább áttér-
nék a konkrét programjainkra, 
melyeket fentiek ellenére is sike-
rült megvalósítanunk.

Indítanám rögtön a „Rajzolta 
Zórád Ernő” kiállítással, melyet a BÁV Art 
Aukciós Ház és Galéria rendezésében néz-
hettünk meg a Halász Kastélyban Kápol-
násnyéken. Tekintettel arra, hogy mi a meg-
nyitón vettünk részt, sok érdekes dolgot 
tudhattunk meg a kiállított gyűjtemény-
ről. A bemutatott illusztrációk bevezet-
tek a diafilmek rejtelmeibe, a múlt század 
50-60-as éveibe, így szinte újra élhettük 
gyermekkorunkat. Köszönjük az élményt, 
ez egy igazi időutazás volt. Gratulálunk a 
szervezőknek és a kiállítóknak.

Ugyancsak Kápolnásnyéken, de ezút-
tal a Halász Gedeon Eseményközpontban 
rendezték meg a „Madách 200. Jelenetek a 
tragédiából” c. kamara kiállítást az író szü-
letésének 200. évfordulója alkalmából. A 
kiállítás megnyitóján mi is jelen voltunk, 
így találkozhattunk Szabó Tamás ötvös-
művésszel, akinek a Tragédia 15 helyszínét 
ábrázoló érmei adták a kiállítás zömét. Ismét 
egy tartalmas, kellemes délutánt tölthettünk 
együtt, köszönet érte a szervezőknek.

Augusztus végén néhányan ott voltunk 
a Velence város 20-ik születésnapján, majd 
azt követő napon az augusztus 20-i rendez-
vényeken. Köszönjük az eseménydús napo-
kat, melyeken a város apraja-nagyja egya-
ránt jól érezte magát.

Azon tagjaink, akik még bírják a hosz-
szabb távú gyaloglást, részt vettek az „Út 

az egészséghez” program keretein belül a 
Kardio ösvény átadásán és bejárásán.

Nagyon jól éreztük magunkat az Idősek 
Világnapjára szervezett ünnepségen a 
Walzer étteremben. Így legalább lehető-
ségünk volt közvetlenül elbúcsúzni a lekö-
szönő testület tagjaitól. Ezúton is köszön-
jük a város fejlődéséért tett erőfeszítéseiket, 
munkájukat.

Szép számmal voltunk jelen az újon-
nan megválasztott testület alkuló ülésén és 
eskütételén a Kastély házasságkötő termé-
ben, folyosóján, lépcsőjén, stb, kinek hol 
jutott hely. Reméljük, hogy az elkövetke-
zendő években ez a probléma is megoldó-
dik majd, és a város kap (épít) egy normális 
kultúrházat, ahol az ilyen rendezvényeket 
könnyedén le lehet bonyolítani, esetleg 
filmvetítéseket és színházi előadásokat is 
lehetne oda szervezni. Velence városa leg-
alább nem aludna „téli álmot”. Munkájuk-
hoz sok sikert kívánunk!

Klubnapjainkon változatlanul megün-
nepeljük a születés- és névnapokat, olya-
nok vagyunk, mint egy igazi nagy család. 
Nagyon jól szórakoztunk egyik alkalom-
mal, mikor szokásos évi kalapversenyün-
ket rendeztük meg. Ahogy egymásra néz-
tünk, mindenkinek mosolyra állt a szája. 
Kellenek az ilyen bohókás pillanatok, lega-
lább kizökkentenek bennünket a mókuske-
rékből. A kultúráról sem feledkezünk meg 
klubnapjainkon, a jelesebb napokon meg-
emlékezéseket tartunk összejöveteleinken.

Nyugdíjas társaimnak és a lap valameny-
nyi olvasójának jó egészséget, munkájuk-
ban sok sikert kívánok!

Egresfalviné Vidos Anna  
klubvezető

akadályozva az úttesten való közlekedést 
is. A helyszínre 3 fővel vonultunk, a pusz-
taszabolcsi kollégákkal egy motoros lánc-
fűrész segítségével a fát összedaraboltuk, a 
veszélyt elhárítottuk.

A késő esti órákban újabb riasztásunk 
érkezett, 22:37 órakor az M7 autópálya 
Budapest felőli szakaszának 41-es kilomé-
terszelvényéhez kérték a segítségünket, 
ahol egy faág a pálya egyik sávjába esett. A 
helyszínre 2 fővel kezdtük meg a vonulást, 
kiérkezésünk előtt a riasztást felszámol-
ták, jelzésben szereplő körülményt nem 
tapasztaltunk.

2024.09.21. 12:53 órakor riasztottak 
minket Velence, Fő utcába, ahol a bejelen-
tés szerint Kápolnásnyék felől nagy füstöt 
látnak. A helyszínre 2 fővel indultunk, a 
jelzés tévesnek minősült.

Egyéb híreink:
2024.09.07. 22:00 h A Katasztrófavé-

delmi Műveleti Szolgálattal egyeztetve, 
csapatunk 5 tagja elindult a Vas vármegyei 
településre, Csöngére, hogy az ott dolgozó 
tűzoltókkal együtt segítséget nyújtsanak. 

Az erős szél miatt lángolt, közel 300 hek-
táros terület égett, a lángok az 500 lakosú 
Kenyeri települést is veszélyeztették. A tűz 
fás és bokros területeket érintett, az oltáson 
több mint kétszázan dolgoztak, a védeke-
zés a legmagasabb, ötös fokozatban zajlott. 
Kenyeri község határában egy szarvasmar-
hatelepet is veszélyeztettek a lángok. Az 
oltásban a honvédség is részt vett.

Másnap reggelre a tűzoltóknak sikerült 
megfékezni a lángokat Csönge külterületén.

5 fős csapatunk egész éjjel, illetve a 
másnap délelőtti órákban is, több mint tíz 
órán keresztül megfeszített munkával, kézi 
szerszámokkal segítettek a tűzoltásban.

Horvát Szabó Nóra
szóvivő
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Rózsa a Velencei-tavi Rózsa I. számú
Nyugdíjas klubnak

Találkozó a Nosztalgia Nyugdíjas Klubbal

Krausz György, Velence polgármestere november 10-én látogatást tett a Velencei-tavi Rózsa I. számú Nyug-
díjasklubban. A polgármester, akit Egresfalviné Vidos Anna klubvezető hívott meg, egy csokor virággal 
köszöntötte a vendéglátót, és a helyszínen számos fontos kérdést érintő, kellemes hangulatú beszélgetés zajlott.

Krausz György, Velence frissen hivatalba lépett polgármestere elkötelezett a város lakóival való szoros együtt-
működés mellett. Ennek jegyében nemrégiben meglátogatta a Velencei Nosztalgia Nyugdíjas Klubot, ahol 
köszöntötte Herczeg Ferencné klubvezetőt és a tagokat, kiemelve, hogy a város idősebb generációira is kiemelt 
figyelmet kíván szentelni.

November 10-én, a velencei közösségi 
házban különleges vendéget fogadott a 
Velencei-tavi Rózsa I. számú Nyugdíjas-
klub: Krausz György, 
Velence város polgár-
mestere tett látogatást 
a klub tagjainál. A talál-
kozóra a klub vezetőjé-
nek, Egresfalviné Vidos 
Annának a meghívására 
érkezett, akit egy csokor 
virággal köszöntött.

Az eseményen Kle-
inné Molnár Edit és Bár-
sony Péter képviselők is 
jelen voltak, akik szin-
tén üdvözölték a klub 
tagjait és hozzájárultak 
a beszélgetés kötetlen, 

Hivatalba lépése óta Krausz György, Velence 
polgármestere elsődleges céljának tekinti, 
hogy közelebb kerüljön a város lakóihoz, 
és minden generáció számára biztosítsa az 
önkormányzat figyelmét és támogatását. Az 

barátságos hangulatához. A találkozó során 
a nyugdíjas klub tagjai felvethették kérdése-
iket és véleményüket Velence város életével, 

új polgármester ennek jegyében ellátogatott 
többek között a Velencei Nosztalgia Nyugdí-
jas Klubhoz, ahol találkozott a klub tagjaival 
és köszöntötte Herczeg Ferencné klubvezetőt.

Krausz György hangsúlyozta, hogy szá-
mára fontos, hogy a város 
idősebb lakóival is élő kap-
csolatot ápoljon. A polgár-
mester elmondta: a jövőben 
rendszeres kapcsolattartást 
tervez a város minden kor-
osztályával, különös tekin-
tettel a „régebb óta fiata-
lokra”, akikkel szívesen 
egyeztet a várost érintő kér-
désekről és tervekről.

közösségi programjaival és a nyugdíjasok 
számára fontos témákkal kapcsolatban. A 
közvetlen kapcsolat és a személyes beszél-

getés lehetőséget adott arra, 
hogy a városvezetés jobban 
megismerje a nyugdíjas 
közösség igényeit és ötleteit.

A látogatók a találkozón 
kifejezték azon szándéku-
kat, hogy a jövőben hasonló 
rendezvényeken is részt 
vesznek, és erősítik a kap-
csolatot Velence többi nyug-
díjasklubjával is. A látogatás 
így nemcsak kellemes, de a 
városvezetés és a nyugdíjas 
közösség közötti együttmű-
ködés jövőbeli lehetőségeit 
is előrevetítette.



Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)
Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

Molnárné Köntös Krisztin, adóigazgatási ügyintéző, 589–420
(adófelderítés, adóvégrehajtás )

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

dr. Petrus József Csaba főépítész, 589–426
(településképi bejelentés, településképi konzultáció)

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési
osztályvezető, 589–426

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, 
közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva, jogi referens, 589-406
(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kap-
csolatos feladatok, városüzemeltetéshez kapcsolódó szerződé-
sek előkészítése )

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589–426
(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési 
Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás )

ÜGYFÉLFOGADÁS
Krausz György polgármester és Dr. Matus-Borók Dóra jegyző 
előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 16.00
szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,  honlap: www.velence.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Krausz György
HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző
Központi telefonszám: 06 22/589–400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Sterz Piroska titkársági osztályvezető
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412
dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589–402
Horváth Dóra, ügykezelő 589-421
Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287
Nagy István, közterület-felügyelő 30/228-6800

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyaköny-
vek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevé-
kenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elis-
merő nyilatkozat felvétele, névviseléssel kapcsolatos ügyintézés, 
honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszertámoga-
tás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési 
támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rend-
kívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési 
tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kap-
csolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, enge-
délyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások 
lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, 
szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos 
hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének 
engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok 
ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589–422
Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589–425

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos 
eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések keze-
lése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Csizik Gabriella, pénzügyi és gazdasági osztályvezető, 589–414
Csikmérő Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424

Képviselői fogadóórák
Dr. Miniska István alpolgármester
Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a
barsony.peter@velence.hu e-mail címen. 

Faragó Péter képviselő
Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő
Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen 

Kleinné Molnár Edit képviselő
Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő
Minden hónap első hétfője 9.00 – 10.00 óráig 

Pap Zsigmond képviselő
Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen 

Kernya Gábor képviselő
Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen 



Ö n ko r m á n y z a t i  h í r e k

Tisztelt Velencei Lakosok!
Szeretnénk felhívni a figyelmüket, hogy az őszi és téli időszakban vár-

hatóan megszaporodnak a vagyon elleni, megélhetési szabálysértések, 
bűncselekmények.

Annak érdekében, hogy az esetleges jogsértéseket elkerüljük, kérjük Önöket, 
hogy fokozott figyelemmel legyenek a szomszédaink, azon belül is az idősebb, 
esetlegesen egyedül élő lakótársaink irányába. 

Idegeneket ne engedjenek be a lakásba, csak ha előzetesen igazolni tudják 
magukat, a vásárlások során mindig legyenek körültekintők. Lehetőség szerint 
kerüljék az utcai, alkalmi árusok kínálatát.

Ha valaki tud olyan velencei lakosról, esetleg mozgásában korlátozott 
személyről, aki segítségre szorul, kérem jelezze azt a Velencei Polgármes-
teri Hivatal (2481 Velence, Tópart utca 26., hivatal@velence.hu; 22/589-
416), vagy a Humán Család-és Gyermekjóléti Szolgálat (2481 Velence, 
Zárt utca 2., e-mail: info@csaladsegito.hu; +3622/521-060, +3622/521-
059) felé. 

Kérjük jelezzenek felénk akkor is, ha esetlegesen idős szomszédjukat 
nem látják a ház körül mozogni, nem üríti ki a postaládáját, nem viszi ki a 
hulladékgyűjtő edényt stb., mert egy időben érkezett jelzés életet menthet! 

Vigyázzunk egymásra!
Jelzéseiket, szemfülességüket előre is köszönjük!

VELENCEI POLGÁRMESTERI HIVATAL
TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
KÖZTERÜLET-FELÜGYELET
2481 Velence, Tópart utca 26. 
Tel.: +36 30 228 6800
E-mail: hivatal@velence.hu

Címlapfotó: Horváth-Szabó Nóra
Főszerkesztő: Krausz György
Fotó, szerkesztő: S. Töttő Rita
Felelős kiadó:Velence Város Önkormányzata
Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
A szerkesztőbizottság címe:
2481 Velence, Tópart u. 26.
Telefon: 06 22 589 400
E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com
Tördelés, layout: Szilágyi Levente
Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda
1119 Budapest, Thán Károly u. 25.
www.folprint.hu
info@folprint.hu
06 1 205 5965
ISSN 2415–9670

A Velencei Híradó e havi lapszámának 
fotói: Horváth-Szabó Nóra, ifj. Döme László 
(Pannónia Szíve), S. Töttő Rita, Fehér Gábor 
(feol.hu, 2024.10.11. „A velencei gyerme-
kotthon lakóit látták vendégül a Velencei-tó 
Pékségben„ c. íráshoz), Meseliget Óvoda, 
Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Baptista Általános Iskola és Gimnázium, Dr. 
Entz Ferenc Mezőgazdasági Szakgimnázium, 
Szakközépiskola, és Kollégium, Velencei-tavi 
Rózsa I. számú Nyugdíjas Klub



A N T E N N A  S Z A K Ü Z L E T
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

F O R G A L M A Z Á S F O R G A L M A Z Á S 
É S  S Z E R E L É SÉ S  S Z E R E L É S

M I N D I G  T V  A N T E N N AM I N D I G  T V  A N T E N N A
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉSJAVÍTÁS ÉS SZERELÉS
Egyéb antennák, vevőfejekEgyéb antennák, vevőfejek

Csatlakozók, kábelekCsatlakozók, kábelek
Szerelési anyagokSzerelési anyagok

Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

Bence-hegyi kilátó
nyitvatartás

Január 1. – Március 31. 10-től 17-ig
Április 1. – Április 30. 10-től 18-ig

Május 1. – Augusztus 31. 10-től 20-ig
Szeptember 1. – Október 31. 10-től 18-ig
November 1. – December 31. 10-től 17-ig

Hétfői napokon zárva.

Minden hűtő és
fagyasztószekrény

javítása 2 év garanciával,
ajtógumi és műanyag részek 

pótlását vállalom.

S e rá k 
Gyö rg y

hűtőgépszerelő
0620/557-3008


